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Auto Streikas Liečia 135,000 Ispanijos Civilio Karo Žinios
----------------------------- .......---------------------------- Francija Grūmoja Vokietijai

DETROIT, MICH. — Federa
tes valdžios atstovas Dewey ir 
Mich, valstijos gubernatorius 
Murphy bandė padaryti taiką 
tarpe General Motors korpo
racijos ir jos darbininkų. Buvo 
vedama derybos. Tačiau tos de
rybos faktinai šiuo laiku yra 
nutrukę. Automobilistų unija 
stato šhios reikalavimus: turi 
būti pripažinta Automobilių 
Darbininkų Unija, kaipo Gene
ral Motors dirbtuvėse dirbančių 
darbininkų atstovė. Korporaci
ja neturi bandyti pradėti darbo 
tuose fabrikuose, kur jau strei
kuoja. Jeigu korporacija nori, 
kad sėdėjimu streikuojanti dar 
bininkai apleistų darbavietes, 
tai turi užtikrinti, kad tų dirb
tuvių mašinerijos neišgabens. 
Unija taipgi reikalauja, kad 
korporacijos bosai nustotų bru
kę darbininkams pasirašyti liu- 
dymus, buk jie priešingi strei
kui. Tačiau korporacijos virši
ninkai reikalauja ištraukti strei 
kierius iš fabrikų ir tik tada 
sako sutiksią eiti j derybas su

Belgija Grūmoja 
Ispanijai

BRUSELIS, Belgija. — Kiek 
laiko atgal Ispanijos lojalistai 
Madrido nužudė Belgijos amba
sados sekret., kuriuo buvo ba-’ 
ronas Jacques De Borchgrave.į 
Dabar Belgija pasiuntė ultima-; 
tuma Valencijos valdžiai, kad 
ji netrukus militarine pagarba; 
grąžintų nužudytojo kūną, atsi- į 
prašytų Belgijos ir sumokėtų! 
Belgijai $35,000 atlyginimo. Ką j 
j tai atsakys Ispanijos lojalistų i 
valdžia, dar nežinoma.

—____ i

K. V. Račkauskas 
Paliuosuotas

KAUNAS. — Kalėdų švenčių 
proga Lietuvos Valstybės pre
zidentas Antanas Smetona do
vanojo likusią bausmės dalį 
Karoliui Račkauskui (Vairui), 
kuris apeliacinių rūmų buvo nu 
baustas trims metams sunkių
jų darbų kalėjimo.

Vėliausiu laiku p. Račkaus
kas sunkiai sirgo. Ypač jo svei
kata pablogėjo po to, kai ape 
liaciniai rūmai jo bausmę padi
dino.

Kai p. Račkauskas buvo nu
teistas — Amerikos lietuvių žy 
mieji veikėjai pasiuntė Lietu
vos prezidentui pasigailėjimo 
prašymą, kuriame išdėstė nu
teistojo didelius nuopelnus išei
vijos literatūroje ir lietuvybės 
palaikyme. Prašymą pasirašė 
SLA., ALTS, ir kitų organiza
cijų viršininkai, tautinių laik
raščių redaktoriai, literatai ir 
visuomenės veikėjai.

Ponas Račkauskas, savu lai- 
gu, ilgokai buvo „Tėvynės” re
daktorium ir daug veikė įvai
riose tautinėse organizacijose 
Amerikoje. Vėliau tarnavo Lie
tuvos diplomatinėje tarnyboje.

INFLUENZA PLINTA.
NEW YORK, N. Y. — Leng

vos rūšies influenzos epidemija 
plinta netik pačiame New Yor
ke, bet ir visame krašte. Tačiau 
influenzos siautimas bene di
džiausias pačiame New Yorko 
didmiesty.

unija. Bet jokių užtikrinimų 
darbininkams neduoda. Tokiu 
budu taikymo pastangos kol 
kas nueina niekais.

Tuo tarpu streikuojančių ir 
streiku paliestų darbininkų skai 
čius jau siekia arti 135,000. 
Vieni jų streikuoja Fisher Bo
dy korporacijos fabrikuose, ku
rie išdirbinėja automobilių da
lis. Kiti, negaunant automobi- 
lams medžagos, yra palesti 
iš darbų. General Motors kor
poracijos fabrikai vienas po ki
tam užsidarinėja. Tikima, kad 
šį trečiadienį iš 69 fabrikų visa 
me krašte 34 bus uždaryti.

Sausio 12 dieną Flint’e tarpe 
„sėdinčiųjų” streikierių ir poli
cijos įvyko didelis susirėmimas. 
Policija, mat, norėjo sėdinčiuo
sius streikierius pašalinti iš 
dirbtuvių. Sakoma, kad 24 strei 
kieriai sužeisti. Keli gana sun
kiai. Mobilizuojama milicija ir 
kariuomenė į streikų paliestas 
sekcijas. Netrukus gal ir kils 
generalis automobilistų strei
kas.

Londone Siaučia 
Influenza

LONDONAS, sausio 7. — 
Bėgy savaitės laiko Londone 
numirė 556 žmonės influenza, 
plaučių ir gerklės uždegimu. 
Gydytojai sako, kad influenza 
pilnos augštumos dar nėra pa
siekusi. Tikimasi, kad. ši liga 
dar plačiau pradės veikti. In
fluenza tuo laikotarpiu numirė 
232 žmonės, plaučių uždegimu 
215 ir gerklės uždegimu 119. 
Kitose Anglijos dalyse šios li
gos netaip smarkiai siaučia. 
Pavyzdžiui, kituose didesniuose 
Anglijos miestuose ir Valijoje 
tuo laikotarpiu minimomis li
gomis .numirė tik 93 žmonės. 
Sausio 7 dieną Londone sergan 
čių influenza buvo 1,400.

Amerikiečiai Kare
PARYŽIUS. — Nemažiau 18 

Amerikos lakūnų dalyvauja Is
panų civiliame kare. Jie ima 
dalyvumą lojalistų pusėje. Iki! 
šiol buvo žinoma, kad tik du? 
amerikiečiai Ispanijos kare da
lyvauja. Amerikiečiai lakūnai, 
dalyvaują kare, vadinasi sveti
mais vardais ir todėl sunku su
žinoti, kas jie ištiesų pervieni.

Siekia Subalansuoti Biudžetą
WASHINGTON, D. C. — 

Sauso 8 d. prez. Rooseveltas 
pranešė kongresui apie biu
džetą ateinantiems metams. 
Prezidentas pareiškia, kad jis 
sieksiąs biudžetą subalansuoti, 
:ei industrijos ateis pagelbon ir 
padidins samdą, sumažinant iš
laidas bedarbius šelpiant.

Sulig pranešimo, nuolatinės 
administratyvės išlaidos sieks 
$771.000,000. Apsiginklavimui 
skiriama $991,600,000. Karo ve
teranų pensijoms — $577,500,-; 
000. Nuošimčiai už skolas —! 
$860,000,000. Viešiems dar
bams ateinančiais fiskaliais me 
tais, kurie prasideda su liepos 
1 diena, šių metų, numatoma

Užėmė Du Tiltus.
MADRIDAS, sausio 9. — 

Generolo Franco kariuomenė 
šios dienos nakčia pasiekė Man
zanares upės pakraščius, netoli 
Madrido. Jie užėmė du strate
giškus tiltus. Kol tai pasiekė, 
turėjo smarkiai kautis su mies
to gynėjais. Sukilėliai sako, kad 
tame susirėmime žuvę apie 
1,000 lojalistų.

Lojalistai Silpnėja.
MADRIDAS. — Smarkiau 

puolant sukilėliams Madridą, 
lojalistai sukilėlius bombarda
vo iš oro. Sukitelių batareijos 
jiems atsakė ir vienas lojalistų 
lėktuvas nušautas. Sukilėlių ka 
rininkai spėja, kad Madrido gy
nėjų jėgos žymiai ir staigiai 
silpnėja. Jie tikisi netrukus 
Madridą paimti.

3,000 Japonų Sukilėliams.
GIBRALTAR. — Iš Cadiz ir 

Jerez uostų gaunama žinių, kad 
čia tikimasi netrukus sulaukti 
3,000 japonų liuosnorių, kurie 
atplaukia gelbėti sukilėliams.
(Japonai tai užginčina.) Taipgi 
tikima, kad. Cadiz’e yra daugiau 
italų, negu ispanų. Esą tuose 
uostuose yra virš 300 eroplanų 
pastatyti medžiagos itališkos 
išdirbystčs. Italai mekanikai 
dirba dieną ir naktį, lėktuvus 
budavodami.

Priešinasi Automo
bilistų Streikui

CLEVELAND. OHIO. — Ke- 
turios unijos, priklausančios 
Amerikos Darbo Federacijai, 
pradėjo pulti United Automo
bile Workers of America uni
jos vadus, kurie veda ginčus su 
General Motors korporacija. 
Tos unijos pareiškia, kad U. A. 
W. A. unija, susiėjusi su J. L. 
Lewis’o industrinės organizaci
jos komitetu, neturi teisės ves
ti derybas su General Motors 
korporacija. Taipgi ji neturinti 
teisės skelbti streiką, nes tuo 
reikalu neatsiklaususi pačių 
darbininkų nuomonės. Tos uni
jos ragina Fisher Body dirbtu
vių darbininkus nutraukti 
streiką.

POPIEŽIUS SVEIKSTA.

VATIKANAS. — Pastaruoju 
laiku Papa Pius pusėtinai pa
gerėjo. Jis jau veikia kai ku
riuos būtinus darbus.

skirti $908,000,000. žemdirbys
tės gerinimui — $482,400,000. 
Socialiam saugumui -— $836,- 
600,000. Viso išlaidų numatoma 
$6,148,000,000, neįskaitant tie
sioginio bedarbių šelpimo ir pa- 
šelpų darbų išlaidų, kurios gal 
neviršys $1,500,000,000. šiemet 
išlaidos siekė apie $8,803,100,- 
000. Tos sumos didelė dalis 
buvo išleista bedarbių šelpimui 
ir atmokėjimui eks-kariams 
bondsų.

Pajamų ateinančiais fiska
liais metais prezidentas Roose
veltas numato apie $7,293,607-, 
00. Tai yra apie $1,500,000,000 pritaikinti stalai, Vietoje kitų 
daugiau, negu buyo surinkta. (pašalinių) altorių Įsteigta pri- 
šiemet. vatės raštinės.:’

Anglija Neleis Liuosnorių 
į Ispaniją.

LONDONAS^-—Sausio 10 d. 4
Anglija padarė pavyzdi delei 
neleidimo liuosnoriams padėti į 
Ispanijos civil&ne kare. Ji iš-j 
leido įstatymą^ sulig kurio sto-! 
jimas bile kurK pusės liuosno- 
riu yra krimiĄaiis prasižengi
mas ir tokie litiosnoriai bus bau 
džiami, kaipo kriminalistai. Tuo 
pačiu reikalu Anglija atsišaukė j 
į Francijos, Vokietijos, Itali-! 
jos, Portugalijos ir Rusijos vai-! 
džias, prašydama, kad ir jos už-1 
draustų Ii uosnoriavimą Ispani- j 
jos ei viliame kare.

. Ls — — — — —

Meksika Siunčia. Amerikos 
Lėktuvus.

MEXICO CITY, Meksika. — 
Meksikos valdžia buvo paskel
busi, kad ji nesiūs iš Jungtinių 
Valstijų supirktos medžiagos į 
Ispaniją. Praeitą savaitę tačiau 
tą savo nuosprendį pakeitė ir 
dabar netrukus šeši Amerikoje I 
pirkti lėktuvai bus pasiųsti i; 
Valenciją, lojalistų valdžiai.

I
'___ i

Valencijos Lojalistai Pagelbon.
VALENCIA. — Siaučiant 

gana smarkiems susirėmimams 
prie Madrido, ištisi traukiniai 
ir trokai prikrauti naujais loja
listų kareiviais vyksta į Madri
do frontą. Tarpe vykstančių jų 
yra kiek ir amerikiečių. Taip gi

Žuvo 15 Čiuožikų
BERNE, Šveicarija. — Pra

nešimai nusako, kad penkioli
ka čiuožikų bus žuvę ir trijų 
gal nepavyks surasti po to, kai 
dvejose vietose nuslinko sniego 
kalnai Šveicarijoje. Dešimts ka 
reivių, kurie buvo paleisti na
mo, tikima bus palaidoti gy
vais po sniegu, nuo kalno nuslin 
kusi u. Kiti trys kitoje vietoje 
sniegui nuo kalno nuslinkus, 
buvo ant vietos užmušti. Toje 
pačioje vietoje trijų asmenų 
nesurandama.

Sveikina Nepap- 
' rastą Darbdavį

- AMBLER, PA; — American 
Chemical Paint kompanijos 
dirbtuvės pirmininkas, J. Har
vey Graveli, prieš Kalėdas vi
siems savo darbininkams skyrė 
ypatingas dovanas — užmokė
jo jų visų turimas skolas. Tuo 
budu jis praleido apie 90,000 
dolerių. Prezidentas Roosevel- 
tas, pastebėjęs tokį ypatingą 
darbdavio elgėsi, prisiuntė jam 
pasveikinimą, kuriame, tarp ki
ta ko, sako: „Tikiu^ kad jus 
radote tikrąją laimę- tiek daug 
laimės kitiems padarius.”

BAŽNYČIĄ PAVERTĖ 
SMUKLE.

SILL A, Ispanija.- — Pasta
ruoju laiku Čia aštuoniolikto 
amžiaus bažnyčia paversta i 
smuklę. Visi bažnyčios pagraži
nimai išnešti, o jų vietoje pie
šėjai nupiešė atvaizdus, rodan
čius žmones įvairiuose darbuo
se. Toje vietoje, kur buvo didy
sis altorius įrengta gėrimų par
davimo stalas (baras), o lon- 
kas išėmus įstatyta smuklei.

yra italų, kuriems, lieabejo, 
teks susikirsti su savo broliais, 
dalyvaujančiais sukilo’ių eilėse.

Paėmė 20 Apkasų.
SUKILĖLIŲ FRONTE. — 

Sukilėliai visomis jėgomis puo
lė lojalistus i pietus ir vakarus 
nuo Madrido. Buvo labai smar
kus susirėmimai. Abejiems te
ko kovoti durtuvais ii- granato
mis. Sukilėliai atėmė 20 apkasų 
iš lojalistų.

Italija Sutinka Neremti 
Sukilėlių.

ROMA. — Sausio 7 d. patir
ta, kad. Italija jau pasiuntė 
Anglijos ir Francijos valdžioms 
memorandumą, kuriame pasisa
ko sutinkanti paliauti remti Is
panijos sukilėlius, jei remti pa
liaus ir kitos valstybės, šis me
morandumas yra atsakymas i 
Francijos ir Anglijos notą, ku
ria buvo raginta nesiųsti para
mos sukilėliams.

Vokietija Irgi Sutinka Neremti.
BERLYNAS. — Mandagioje,

bet kritiškoje, notoje Vokietija 
atsakė Anglijos ir Francijos 
valdžioms, kad ji sąlyginiai su
tinka prisidėti prie šių valsty
bių sulaikyti savanorių kūrimą
si Ispanijoje. Tačiau jei nebus 
atsiekta susitarimo, tai Vokie
tija ši sutikimą atsiimsianti.

Nužudė 2 Pikta
darius

OSSINING, N. Y. — šeši 
žmogžudžiai buvo nuteisti mir
čiai. Tos bausmės jie susilaukė 
todėl, kad metai atgal nužudė 
tūlą pinigų kolektorių New 
Yorko požeminio traukinio ge
ležinkely. Sausio 8 dieną du iš 
kaitinamųjų nužudyti elektros 
kėdėj e, o keturiems mirties bau 
smė pakeista viso amžiaus ka
lėjimu. Visi piktadariai yra dar 
jauni: jų amžius siekia nuo 18 
iki 30 metų. Nužudytieji, prieš 
mirsiant, pasisakė esą nekal
tais.

NUSKENDO 11 ŽUVININKŲ.

LONDON. — Nuskendus 
dviems laiveliams, žuvo 11 žu
vininkų. Vienas jų nuskendo 
prie Island Islay, Škotijoje, nu
sinešdamas keturias gyvybes. 
Jo kapitonas 10 valandų išsilai
kė ant akmenų išmestas ir bu
vo išgelbėtas.

Roosevelto Kalba Kongrese
WASHINGTON, D. C. — 

Atidarant 75 kongresą, prez. 
Rooseveltas pasakė kalbą, kuri 
per radio buvo perduota visam 
kraštui. Savo kalboje prez. nu
švietė savo administracijos sie
kius. Jo pareiškimai, tarp kitų, 
yra šie: Veikti taip, kad demo-! 
kratinė valdymosi forma butų! 
taip gera, kaip ji buvo prieš į 
šimtą metų. Neužtenka sukti; 
pramonės ratus — demokrati
nės valdžios tikslas turi būti 
patenkinimui ir aprūpinimui di
džiausios visuomenės dalies, tai 
yra, kad paprastieji žmonės bu
tų visakuo aprūpinti ir jų gy
venimas pagerintas. Perteklius 
ir nedateklius yra du didžiausi 
krašto ekenominio gyvenimo kimą.

PARYŽIUS. — Praeitą sa
vaitę paskilbo rimtai pamatuo
ti pranešimai, kad Vokietija 
koncentruoja savo kariuomenę: 
Ispaniškoje Morokoje, Afriko-; 
je. Be to, Vokietija esą fortifi-* 
kuojanti Ceuta apylinkės prie
šais strateginį Gibraltaro punk
tą, perėjume į Viduržemio jurą. 1 
Esą tame forte vokiečiai deda; 
tokias dideles kanuoles, kaip; 
kaip kad laike Didžiojo Karo 
jų naudota kanuolė Bertha, ku
ria iš labai toli bombardavo Pa- 
ryžių ir kuria iššauna 16.5 co
lių kulkas. Tie patys praneši
mai taipgi nusako, kad į tas 
apylinkes vokiečiai yra pasiun
tę nemažą skaičių nariai vių, ku-
rios Gibraltaro apylinkėse ma-i griebti Afrikos kolonijas, kurių 
nevruoja. jio Didžiojo Karo neteko, kurių

Šitai sužinojus, Francija sto- dabar nori atsigauti i" kurių 
jo ant kojų vokiečiams pagru-; didžiosios valstybes jai neduo- 
moti. Sausio 11 f *ną Franci-Ida. Matyt, vokiečiai ką nors 
jos ambasadorius Andre Fran- turi „rankovėje”, jei tenai savo 
cois Poncet turėjo Berlyne jėgas koncentruoja. Kas ten
„draugišką” pasikalbėjimą su nutiks — netolima ateitis paro- 
Vokietijos užsienio reikalų mi- dys.

Veiks 20 Darbi
ninkų Kliubų

KAUNAS. — Šiuo metu dar
bo rūmų įsteigti- ir išlaikomi 
veikia Įvairiose Lietuvos vieto
se 12 darbininkų kultūrinių 
kliubų, kuriuose, rengiamos pa
skaitos, vaidinimai, profesiniais 
reikalais pasitarimai. Prie kliu
bų veikia skaityklos ir bibliote
kos, Įvairios sporto sekcijos, 
chorai, orkestrai, vaidintojų bu 
reliai. Visų didesnių miestų 
darbininkai ir tarnautojai pra
šo darbo ramus Įsteigti kliu- 
bus. Kiek leido lėšos, rūmai šie 
mot prašymus patenkino i- 
svarbesniuose punktuose, kur 
yra daugiau darbininkų k Ii ubus 
įsteigė.

Baisi. Žmogžudystė
SMILGIAI. — Gruodžio mėn. 

17 d. 8 vai. vakare Įvyko žiau
rus plėšimas. Vietinio žydo pre
kybininko rasta išžudyta visa 
šeima, 5 asmenys, jų tarpe vie
na lietuvė tarnaitė ir vaikas 4 
metų. Visi nužudyti kirviu ar 
kokia nors geležimi, nes visų 
sutrupinti galvų kiaušai, žmog 
žudystės padarytos greičiausia 
vietinių žmonių ir apiplėšimo 
tikslais, nes sulaužytos komo
dos.

priešai. NRA Įstatymas buvo 
rimtas ir naudingas. Bet jis 
panaikintas. Tuo tarpu tos pro
blemos, kurias NRA galėjo pa
naikinti, pasiliko. Jos turi būti 
be jokio atidėliojimo išspręstos. 
Amerikos žmonės pageidauja, 
kad AugščiausiAs Teismas at
liktų savo pareigas demokrati
jai apsaugoti. Bendrai oligar
chijose militarizmas išaugo. 
Tačiau tose . valstybėse, kur 
viešpatauja demokratija, mili
tarizmas susmuko. Jungtinių 
Valstijų tikslas yra taika. 
Jungtinės Valstijos turi įvesti 
sėkmingą demokratinės val
džios formą, įrodant tos val
džios formos gerumą ir pasise- 

nisteriu Konstatin von Neu- 
rath. Tame pasikalbėjime vo
kiečiams pagrūmota, kad jie 
nustotų koncentruotis Ispaniš
koje Monikoje. Nelaukus atsa
kymo, Francija siunčia savo 
kariuomenę Į savąją >Io.roko 
Afrikoje. Siunčia taipgi ka-o 
laivus. Tai daro dėlto, kad pra
dėjus bent koki žygi vokie
čiams, franeuzai galėtų juos 
sulaikyti.

Viduržemio juroje sutraukta 
daug ir Anglijos karlaivių. 
Angiai tčmija padėti.

Kaip matome, didelės audros 
buriasi strateginiame punkte. 
Vokiečiai, mat, vis taikosi atsi-

50,000 Kinų Rau
donųjų Pusėn

ŠIA N, Shensi prov., Kinija. 
— Associated Press žiliu agen- 1
turą sužino, kad 50,000 Kinijos 
valdžios kareivių šiau vakari
niame šalies kampe perėjo į Ki

lni jos Sovietų Raudonųjų Armi- 
iją. Tokiu budu jau surau lončjo 
1 ketvirta dalis tų 200,000 Kini
jos kareivių, kuriuos diktato
rius Cbiang Kai-shek buvo p.t- 

* siuntęs išaiškinti komunizmą 
tame Kinijos krašte.

Ruošiasi Dainų 
Šventei

KAUNAS. — 1938 rietu va
sarą, Lietuvos nepriklausomy
bės 20 metų sukaktuvių proga, 
bus suruošta didžiulė visos Lie
tuvos dainų šventė, šiai šventei 
Lietuvos muzikai ir chorvedžiai 
jau dabar sparčiai ruošiasi. 
Ateinančią vasarą manoma su
ruošti visą eilę rajoninių dainą 
švenčių, o po jų Augštaitijoje, 
Žemaitijoje, Klaipėdos krašte. 
Suvalkijoje ir Dzūkijoje bus 
ruošiamos apygardų darių šven 
tės. Tai bus lyg ir repeticijos 
prieš didžiąją dainų šventę. 
Jau dabar Lietuvos organizaci
jų, mokyklų ar bažnytiniai cho 
rai dainų šventei gyvai ruošia
si. Manoma, kad didžiojoje Lie
tuvos dainų šventėje dalyvaus 
apie 15,000 dainininkų. Pati 
šventė Įvyks Kaune, birželio 
ir liepos mėn.

Į šią šventę laukiama gausių 
ekskursijų ir iš užsienio lietu
vių kolonijų. Lietuvos muzikų 
ir chorvedžių draugija, kuriai 
pavesta dainų šventę organi
zuoti, svarsto klausimą, ar joje 
negalėtų dalyvauti ir bent keli 
užsienio lietuvių chorai, šis 
klausimas bus galutinai išspręs 
tas jau artimiausiu laiku.

DAR 4—5 MILIONAI 
BEDARBIŲ.

WASHINGTON, D. C. - 
Vyriausias pašelpinių da-bų ad
ministratorius, p. H. L. Hop
kins, pripažįsta, kad Jungtinėse 
Valstijose šiuo tarpu dar yra 
tarpe 4 ir 5 milionų bedarbių.
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organas, leidžiamai kas penktadienis.

S. E. VTTAITIS — Redaktorius. 
307 W. 30-th St, New York, N. Y.

Visi raitai skiriami „Tėvynei” tori būti 
siunčiami Redakcijos vardu ir turi boti su au
toriaus parašu ir adresu. Prisiunčiamus rastus 
Redakcija trumpina ir taiso sulig savo nuožiū
ros. Netinkami spaudai smulkus raitai — ko
respondencijos. eilės, praneiimai ir «., naiki* 
narna ir autoriams negražinama, jei nėra pri
dėta palto ženkleliu jų sugrąžinimui.

•‘GRAŽIAI SUGYVENAM”
„Musų nariai į kuopos susirin

kimus lankosi skaitlingai ir rūpina
si organizacijos reikalais. Taip pat 
musų kuopos nariai gražiai sugyve
na tarpe savęs. Todėl kuopa auga 
nariais ir yra sutaupiusi gražią su
mą pinigų”. Taip rašo SLA. 367 
kuojios sekretorius, p. A. Urbonas 
šio „Tėvynės” numerio SLA. reika
lų skyriuje.

SLA. 367 kuopa randasi Nau
josios Anglijos mažame miestely 
Port Chester, Conn. Šiame mieste
ly, aiškus dalykas, lietuvių nėra 
daug. Tačiau kuopa turi 43 narius 
— galimas daiktas, kad prie kuopos 
priklauso didesnė dalis visų to mie- 

. stelių lietuvių.
Kodėl taip yra t Sekretorius į 

tai paaiškina: „Kuopos nariai gra
žiai sugyvena tarpe savęs.”

Kuopa ir jos vedėjai už tai pa
girtini. Šios mažosios lietuvių ko
lonijos SLA. darbuotojų pavyzdį 
galėtų pasekti ir didėsės lietuvių ko
lonijos. O jei taip visų kuopų dar
buotojai ir nariai veiktų — aiškus 
dalykas ir tų kolonijų kuopos butų 
didelės ir turtingos. Tačiau yra prie
šingai : nekuriu didžiųjų kolonijų 
SLA. nariai ir darbuotojai, mato
mai, yra daugiau linkę papolitikau- 
ti ir todėl jie, vietoje pasigirti gra
žiu narių sugyvenimu ar darbštumu, 
aimanuoja: „Net šiurpu pažiūrėti, 

- kaip mažai narių į susirinkimus 
ateina...” Nariai į tų kuopų susirin
kimus nesilanko ir organizacijos rei
kalais nesirūpina todėl, kad tie po
litikuojanti veikėjai, dažnai, patai
ko i susirinkimus 
reikalus, kurie nėra SLA. organiza- 

' cijos tikslų ribose.
kius reikalus, tarpe narių iškįla ne- 

. susipratimai, bamiai, vaidai, vėliau 
ypatiška neapykanta ir todėl ir apie 
patį SLA. pradedama neigiamai 
kalbėti. Todėl ir narių į susirinki
mus negalima privilioti, ir naujų 

•narių sunku gauti, ir parengimų ne
tik patys nariai, bet ir pašalinė pub
lika nelanko.

Tokioms kuopoms patartina 
daugiau rūpintis organizacijos ir 
tikrai lietuviškais reikalais. Tuomet 
nereikės aimanuoti.

----- o-----
NERIMSTA DEL ŽEMES

Lietuvos lietuvis yra gimęs ir 
augęs ūky ir į žemę begaliniai įsi
mylėjęs. Deja tik, kad seniau ne 
visiems lietuviams buvo lemta tos 
žemės bent kiek turėti. Prieškari
niuose laikuose daug lietuvių buvo 
tik daržininkai, kampininkai ir ku
mečiai. Jie žemę apdirbinėju tik ki
tiems. Tik po Didžiojo Karo Lie
tuvos valdžia ėmėsi žemę dalinti ir. 
tiems, kurie jos iki to laiko neturė
jo. Sulig Talkos pranešimo, iki 
praeitų metų pabaigos Lietuvoje že
mės buvo išdalinta net 449,477 hek
tarai, kuri teko tūkstančiam^ maža- 

. žemių, bežemių, kaimo amatininkų, 
darbininkų ir kt. Tačiau, sulig tos 
pačios Talkos pranešimo, žemės pa
sukta ir 195 bažnyčioms, kitaip sa
kant, tas bažnyčias valdantiems ku
nigams ir vyskupams.

-Pastaruoju laiku, sulig Reute- 
rio žinių agentūros pranešimo iš 
Kauno, jaunesnieji katalikai pradė
jo bruzdėti ir reikalauti perdalinti 
žemes ir kitokias nuosavybes, kurias 
turi Romos katalikų bažnyčia ir ku
nigai bei vyskupai Lietuvoje. Tuo 
reikalu Jungtinio Katalikų Centro 
konferencija net priėmusi rezoliuci
ją ir ją įteikusi valdžiai.

Jei tas tiesa, Lietuvos valdžia 
turėtu į tokį žmonių reikalavimą at
kreipti tinkamą domę, nes žemė nė 
bažnyčiai, nė kunigams, neigi vys
kupams nėra reikalinga. Juk kaip

kunigai, taip ir^ vyskupai Lietuvoje 
yra valdžios ganą gerai apmokami. 
Be to, jie dar gauną; riebuką atlygi-, 
nimą iš žmonių už dvasinį jiems pa
tarnavimą. Tačiau, neatsižvelgiant 
į tai, prie iki šiol esamų bažnyčioms 
priklausomų palivarkėlių dar buvo 
žemės teikiama, ir ja, beabejo, nau
dojosi tas bažnyčias valdą kunigai 
ir vyskupai, kurie ir be tų žemių 
„pakenčiamai” gyvena.

Jei ta žemė ar jos dalis butų iš 
bažnyčių atimta —- šaliai išeitų ant 
naudos, nes jos galėtų gauti dar tie 
Lietuvos piliečiai, ’ kurie del vieno
kių ar kitokių priežasčių negavo, ar
ba jei gavo, tai visai mažai; Tiems 
žmonėms žemė daugiau reikalinga, 
negu kunigams ar vyskupams, nes 
jie netik sau, bet ir valstybės apara
to palaikytojams, iš tos žemės duoną 
uždirba.

----- o-----
“VIENYBE” -DIENRAŠTIS

Sn šių metų pradžia „Vienybė” 
pradėjo eiti dienraščiu. To šis laik
raštis siekė jau per daugelį metų. 
Anais laikais, kuomet suorganizuo
ta originale „Vienybei” leisti kor
poracija, jos vyriausiu tikslu buvo 
eiti dienraščiu. Kadangi tų laikų 
„Vienybes” vedėjai neišdrįso dien
raštį pradėti leisti, tai tą senąją už
gaidą dabartiniai vedėjai išpildo.

Mums teko matyti jau kelis 
„Vienybės” dienraščio numerius. 
Laikraštis išrodo : gana turiningas, 
.nors teknika kiek savotiška.

Musų spauda Amerikoje, 
smnažė j imo immi graci j os, su 
vienu metu mažėja. Bet dar
dienraščio gimimas tą mažėjimą ge
rokai atpildo. „Vienybės” išėjimas 
dienraščiu ypač pasitarnaus rytinių 
valstijų lietuviams, kurių Chicago j e 
einą trys dienraščiai ir rytuose vie
nas nesuspėja patenkinti.

Mes „Vienybę”, pradėjusią eiti 
dienraščiu, sveikiname 
jai bujoti. v J? .

delei 
kiek
vieno

ir linkime

atsinešti tokius

Svarstant te
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NEBLOGOS” ALGOS
• Pastaruojulaiku' 

Valstijų iždo departamentas* prane
ša, kad 1935 nretaisr kuomet; dauge
lis šio krašto piliečių ir ĮOįąi smF 
kius laikus gyveno,^įlemažąs'.žmonių. 
skaičius ėmė labui ir labai dideles 
algas už savo vienokį ar kitokį vi
suomenei ar industrijai phtąmavi^

• '.t > ■ - ę-r ■> ■- f ’"‘Jmą.
Sąraše dedami vardai visų tų j 

asmenų, kurie uždirbo nemažiau j 
$15,000 per tuos metus. Ir tas są
rašas toks ilgas, kad jis netilptų iš
tisame „Tėvynės” numery. Tačiau 
žymėtina dar ir tai, jog apie du 
šimtai žmonių uždirbo nemažiau 
$100,000 per metus, o keliolika — 
net virš ir netoli $300,000. Čia, de
lei žingeidumo, įdedame dešimts 
vardų tų asmenų, kurie per metus 
gavo virš ar netoli $300,000 algos.

Štai jie: 1. William Randolph 
Hearst, laikraščių leidimo korpora
cijos galva $500,000; 2. Mae West, 
artistė *— $480,833 ; 3. C. W. Gutt- 
zeit, Latrobe, Pa., plieno korporaci
jos viršininkas — $398,808; -4. Al
fred P. Sloan, Jr.. General Motors 
korporacijos prezidentas—$374,505; j 
5. Marlene Dietrich, artistė — 
$368,000; 6. W. R. Sheehan, Twen
tieth Centu ty-Fox- korporacijos pre
zidentas — $344,240 ; 7. William F. 
Knudsen, General Motors korpora
cijos viršininkas — $325,869 ; 8. 
Bing Crosby, judžių ir radio daini
ninkas — $318,907 ; 9. B. D. Miller, 
F. W. Woolworth kompanijos pre
zidentas — $309,880; 10. Thomas J. 
Watson, International Business] 
Machine korporacijps prezidentas—Į 
$296,028........... ..

Tai „neblogos” algos. I
• --- -o-.-t- Į

KAS LAIMES?
* Gyvename' išvakarėse generalio 

automobilistų streiko. Ar tas strei-j 
kas kils — dar sunku pasakyti. Bet 
jis kils ir, išrodo, bus kovingas, jei 
darbdaviai nepripažins darbininkų 
reikalavimų, kurių vyriausi yra:

•T

:XS.

Dr.J. Šliupo Laiškaskas kils?. Darbininkai laimi visuo
met, jei pas juos; nestokuoja - soli
darumo ir pasirižimo. To šiuo tar
pu pas automobilistus, išrodo, • ne
truks. O laimėti reikia, nes laimė
jimas didesnių algų, reiškia tų pa
čių darbiniųku būvio pagerinimą; 
laimėjimas trumpesnių darbo valan
dų — patiestų pradus ir kitų indus
trijų darbininkams to paties siekti. 
Laimėjimas pripažinimo unijos — 
vienas svarbiausių laimėjimų, nes 
be unijos darbininkas .yra paklydęs 
darbo lauke. : ,. •

Jei streikas kils, beabejo, jame 
nemaža ir lietuvių dalyvaus. Patar
tina lietuviams laikytis darbo vadų, 
kurie išves į laimėjimą.

—_0--
Į KUO TAI BAIGSIS

Ispanijos sukilėliai Madrido 
nepajėgia paimti. Sakoma^ jiems 
pritruko jėgų. Bet tų jėgų tikisi iš 
vienos valstybės. Negalint paimti 
Madrido ir visame Ispanijos civilio 
karo fronte lyg aprimo: mūšiai ir ? 
susirėmimai ne tokie aršus, kokiais~ rei^ri 
jie buvo pačioje karo pradžioje. pinRl į 1 mums !t

Tačiau daug smarkiau į Ispa-1 Roemeris 
nijos reikalus kitos valstybės pra
deda kištis. Štai tik sausio šeštos 
dienos svarbesni įvykiai, liečiu Is
panijos sukilimą: Anglija ir Fran- 
cija jau pailso, belaukdamos, kada 
Vokietija ir Italija nustos siuntę 
„liuosnorius” Ispanijos sukilėliams 
gelbėti, 
nų laivų 
kraščius.

Ima apie 
ranėjų kalnų perėjimą, nes piasibi-jrikacyi” ir tapsiąs ne po ilgam 
jęma Vokietijos nacių burimosi Is- Į seimo paskelbtas. Musų oligar- 
panijoje. Sukilėlių laivai suėmė Ledija nesiskubina visų piliečiui 
dar vieną Sovietų Rusijos laivą prie;[teises išlyginti.

I Gibraltaro. Madridas skubiai siun-|? Tai vis duoda progą kunigi- 
Ičia nariai ves į Biscay įlanką, kad jąi Lietuvoje dūkti. Ne prieš 
Iapsaugojus savo laivus-nuo vokiškų]ruošiamąją karę dūksta kuni- 
Tkarlaivių. Ispanija reikalauja Tau-: gija, noys čion butų jos pilė
nų Sąjungos ką nors daryti priešais volė ir pareiga, bet prieš lais- 
j vokiečius del Ispanijos valdžios nei-j vos minties žmones. Bus ame- 
įgimo. Rusija kaltina Vokietiją vie- rikiečiams įdomu išgirsti, kad 
Įsame gelbėjime Ispanijos sukilę- kunigai moka išnaudoti aplin- 
lliams. Jungtinių Valstijų senatas kybes. Kadangi Hitleris skelbia 
į praleido tarimą uždrausti gabenti į.įkarę koniųųizmui, tai komu-
Ispaniją ginklus.

j. Perskaičius tik vienos dienos 
Į antraštes, neišrodo, kad Ispanijos 
frontas pradeda aprimti. Priešin
gai: išrodo, kad ten buriasi dideli 
debesys, iš kurių ir nemažą audra 
gali kilti. Ir ta audra jau butų ki
lusi, jei ne 1914—1918 metų pamo
ka — Didysis Karas, Anais laikais 
žmonės buvo nekantrus: karą pra-j 
dėjo ir del jo smarkiai nukentėję, 
bent dalinai nasįmokę,. dabar kant- l 
rybės turi. Bet išrodo, kad ir tos] 
kantrybės gali pritrukti. . I

Ar pritruks? Beabejo, teks dar 
pamatyti. .

Amerikiečiams
» < “ 'VA

22/XII/1936. Palanga, pasidžiaugti galiu,

„Tėvynės” Redakcijai, 
New York City.

Brangus Amerikiečiai!

Senai berašiau, ne dėlto, kad 
bučiau sutingęs, bet dėlto, kad 
laukiau rezultatų iš savo tūlų 
žingsnių. Dabar Naujiems Me
tams ateinant,. bent šis-tas pa
aiškėjo, ir todėl noriu tomis 
žinutėmis pasidalinti su jumis.

; Del civilinės metrikacijos — 
jau žinote — nė vyriausybė, nė 
seimas nieko nepadarė. Į mano 
prašymą seimo Peticijų Komi
siją pakviętė p. ministerį pir
mininką seimui pareferuoti, ką 
valdžia mano daryti. P. Tūbe
lis paskelbė, kad nesą galima 
dalimis lopyti Civilinis Kodek
sas — nors tą pačią dieną sei
mas priėmė Hypothėkų įstaty- 

” ’ . „rimtų galvo- 
ilgesniam laikui. O 
senai žinoma, kad p. 

i Valstybes Taryboje 
Iciv. metrikacijos projektą yra 
1 sustatęs ir jis tik bepatvirtinti 
reikėtų. Mat, hierarchija kliū
tis daro, o Lietuvoje — nors 
kunigija liaudy nebeturi mo- 

I ralinės įtakos, tuomi labiau pri- 
į sišlijo prie valdžios, ir jėzuitų 
Tėvo Kippo įtaka padidėjo.

į Tuo reikalu tur but pralenks 
, mus Lenkija, kur jau esąs ap- 

pripildynią kareiviais Py-Įdirbtas projektas „ustawy met-

Angliją siunčią 172,000 fo- 
į netolimos Ispanijos pa- 

Fraiicijoje gyvai kalba-

i-

tojai neatsisako 
mokinių auklėjimui.

• Po to viso kreipiausi į švie-' 
' timo Ministeriją. P. Tomku.nas i 
i painformavo, kad busią galima.
sulig įstatymų, ten, kur yra 
tam tikrų typų mokyklos, į- 
steigti kito ar naujo typo mo
kykla. Tiktai reikia tokiai mo
kyklai leidimo, kuris teikiamas 
esąs Ministerių Kabineto. Togi 
delei reikia prašymas’ anksti 
įteikti, nes Min. Kabinete gali
mybė esanti užtrukimo. Aš pa- 
sirįžau ant Naujų Metų reika
lingąjį prašymą p. ministerial 
įteikti, ir tikiu, kad iki gegužio 
mėnesiui leidimas bus gautas, 
taip kad pradžioje birželio 
nėšio bus gulima mokinius 
buoti į musų gimnaziją.

Musų mokykla skirsis 
tik tikybos

Lietuvos Kon-

nizmas ir pas mus baubu daro
mas, nors aš Lietuvoje nieko 
apie komunizmą liaudyje ne
girdžiu. Bet už tai kunigai 
(tarp kitų jum*3 žinomasai 
nuo seniau intri'-.ntas kn. Ke
mėšis) skelbia, kad visi jiems 
nepatinkami žmonės esą ko- 
mūnizman palinkę, kaip va: 
etaoin etao etaoinshrdetaoinsh 
Mykolaitis-Putinas, prof. Krė
vė-Mickevičius, na, žinoma, ir 
Šliupas su Etinės Kulkuros 
Draugija! Tokia kunigų propa
ganda apsunkina mums darbą, 
nes • vos tik kas nors užsigei
džia Etinės Kultūros Draugijos 
skyrių įsteigti kaimuose, tas

[esti tuojau įskundžiamas ko
munistu, ir karo komendantų 
baudžiamas. Tai matote, kokia 
yra artimo meilė, kurią „Dievo 
tarnai” Lietuvoje platina.

Kąune, pagyvenau 10 dienų. 
Ten važiavau paskaitą laikyti 
universiteto studentams (6. 
Xll. 36) apie studentų veikimą 
išeivijos klausimą sprendžiant. 
Tuo pačiu laiku rūpinausi lais- 

skelbta, | vamanių gimnazijos klausimu. 
,,_____ i Kaune dar ilgiau už-

----- o-----
PELNAS IR DOVANOS

j Praeitų metų pabaigoje labai 
gražiai nuskambėjo, kad nenųižas 
skaičius didžiųjų korporacijų kelia 
darbininkams algas ir teikia Kalė
dines dovanas (bontisus). Tačiau al
gų pakėlimas ir dovanos, palyginus 
su korporacijų uždarbiu, yra tik 
mažas vandens lašelis juroje.

[ Kiek spaudoje buvo i ’ 
tai • darbininkams algų, pakelta, ,rę-1 g^įau 
dos, nedaugiau $30,000,000 pęy ipę-1 įrudęs, jęįgy ne ligos šeimoje, 
tus. Dovanomis buto išdalinta apie į kurios vertė namon grįžti. Ta- 
keletas milionų. Na, o .kokį, korpo-l^j^u atlikau, ka galėjau. Pasi- 
racijų šėrininkams, dividendai t Nuo ^iau . su daugeliu mokytų 

[lapkričio pirmos dienos iki viduriui žnįonįų, kurių dauguma labai 
i gruodžio praeitų mętų, tokių {įiyi- pritariai mano sumanymui, 
dendų korporacijos .savo. akeinin-|įįaUg^si jie> tuo keliu 
kams išmokėjo $1,197,200,000. įeinant, galima butų nusikraty-

Todel tai, kas darbininkams pa- tį kapelionų .įsigalėjimų musų 
keliama algomis ir išmokama Kalė-j mokyklose. Gimnazijai palai
dinėmis dovanomis, yra tik mąžu.- j Pas*bus galima gauti, ir vienu
čiai trupinėliai, atkritę nuo <Udžiojo|lįt£ yįetą aš apžiurėjau, žino- 
stalo. Keliolika milionų dolerių pą-lmą, nyoma mętams Kaune ne
keltų algų ir keli milionai dovanų, ] rą pigi..; Be to, mokyklos iš- 

ranga ir mokslo priemonės taip 
gi nęra mažos. Kad padengti 
išlaidas, reikėtų - nuo mokinių 
imti bent po 20 litų mėnesiui,

čiai trupinėliai, atkritę nuo didžiojo

kuomet akcininkams ^dividendais- iš- 
. - mokama yirš biliono dolerių! O

trisdešimts, darbo valandų savaitėje 1 fuos bilionus didžiulėms kprporacir 
(dirbant po 6 valandas per 5 die-j joms uždirbo ne kas kitas, kąip tie . 
nas), didesnės algos įr pripažinimas darbininkai, kuriems prisięiha life W bįednesniems nebūtų įma- 
miijos. Tai vyriaiisieji dąrbininkų |hupuolamais nuo didžiojp .Gerų.ir pavyzdingų mo-
rėikalavimai. pinėĮįais pasitehkinti. / ' ^kytojų. turiu ištisu sąrašą, irreikalavimai.

gimnazijoje norime dėstyti:
1) ^palyginamąją pasaulio religi 
jų istoriją, taip kad mokinys 

į susipąžjntų su visomis pasauly 
j religijomis; 2) didelę svarbą 

moky-, dedame etikos arba moralybėskad _
patarnauti <■ dėstymui, kur aiškinamos tei

sės ir pareigos piliečių, ir tei
singumas bei teisėtumas esti 
dedamas pagrindu kaip asmens 
taip valstybės gyvenime; 3) 
įvesdinimui į gamtos mokslus 
ir pasaulėžiūros nusistatymui 
būtinas esti dėstymas evoliuci
jos mokslo; įr 4) hygieną dės
tant, reikia kneipti ypatingas 
dėmėsis eugenikai arba rasės 
(veislės) pagerinimui. Kiti 
dalykai bus dėstomi sulig val
stybės mokyklų .programų.

Kada pereitąjį pavąsaiį lan
kiau amerikiečius, visur žada
ma buvo materiale parama mu
sų steigiamąja! mokyklai. Tad 
gi primindamas amerikiečianjs 
tuos pažadus, dabar labai pra
šau mus palaikyti .ir paremti 
mokyklos steigimo darbe. Pasi
sakau, kad be amerikiečių pa
ramos mes Lietuvos laisvama
niai vargiai įstengsime įvykdy
ti tai, kas taip esti visų pagei
daujama. Taip pat labai pra
šau paremti ir „Laisvąją Min
tį”, kuri Lietuvoje kaskart la
biau ir plačiau esti skaitoma.

Kadą kunigai ant musų visa 
savo jėga gula, bent jus ame
rikiečiai ištieskite savo broliš
ką ranką! Ateis laikas, kada 
visi pasidžiaugsime sunkenybių 
nugalėjimu.

Dr. J. šliupas.

mė-
ver-

nuo
kitų gimnazijų 
klausime. Mat 
stitucijoje yra pasakyta, kad 
„religijos dėstymas, esti mo
kyklose privalomas”. Religija, 
kaip žinote, yra platesnės reikš 
mes kaip tikyba. • Tikyba tai 
kulto, dogmų, katekizmų etc. 
dėstymas, ir jeigu butų Konsti
tucijos prisilaikoma, tai tiky
ba neturėtų vietos mokykloje. 
Bet pas mus" kleras yisagalin- 
gas, tai ir lenda i mokytą su 
savo dvylekiu ir suka galvas 
jaunimui biblijos ir bažnyčios 
pasakomis. Mes gi laisvamanių

Kooperatyvės Organizacijos
Dešimtas dvimetinis kongre

sas Jungt. Valstijose Koopera- 
tyvių Susivienijimo nesenai bu
bo susirinkęs Coltrmbus, Ohio.

Delegatai iš šios šalies įvai
riausių dalių atvyko i seimą. 
Juos labai užinteresavo netik ko 
operatyvio judėjimu žymus prę 
gresas, bet ir raportas komite
to, kurį prezidentas Roosevel- 
tas pasiuntė Europon pereitą 
liepos mėnesį studiuoti koope- 
ratyvių organizacijų darbus ir 
veikimą Švedijoje ir kitose Eu
ropos šalyse, tikslui, surasti, 
kaip musų valdžia gali prisidė
ti prie išvystymo agrikulturi- 
nės ir industrinės kooperacijos.

Kitas dalykas, kuris kreipė 
žmonių atydą i kooperatyvi ju
dėjimą, tai išleidimas garsios 
knygos „The Decline and Rise 
of the Consumer”, kurios auto
rius yra Horace M. Kallen. Tai 
yra plataus supratimo aprašy
mas kooperatyvio judėjimo šio
je ir kitose pasaulio šalyse.

Gal kooperatyvis judėjimas 
pasieks tą augštą laipsnį, apie 
kurį jos ’ 
šituo laiku, draugystėms sunau 
dotojų (consumers) organizuo
toms daugiaus rupi praktiški 
darbai, kaip pirkimas ir parda
vimas agrikultūriškų produktų 
— metalo, trąšų, automobilių 
ratų ir daug kitų reikalingų 
daiktų. Miestuose kooperatyvis i 
judėjimas apima kooperatyvius • 
bankus, sekuracijų kompanijas, 
kredito organizacijas, apart- 
mentų 
tuves, 
ir tt.

Nuo 
judėjimo Anglijos . miestely, 
Ronhdale, net 90 metų atgal, 
suvartotojų kooperacija ‘ šian
dien gyvuoja visame .pasauly 
su apie 100,000 narių. - Jungt. 
Valstijose dabar yra 6,500 ko
operaty vių organizacijų su na
ryste iš dviejų milionų ir skai
toma, kad kasmet net 365 mi- 
lionai dolerių pasimaino ran
kas, tai yra milionas dolerių i 
dieną.

Kooperatyvės draugystės į- 
steigtos tikslų paraginti taupy-

giems, sunkiai dirbantiems įvai 
rių pramonių ir ūkio darbinin
kams, kurie .neturi daug pinigų 
ir apsaugoti tuos žmones nuo 
paskolų apgavikų laike bedar
bės, ligos arba reikalo. Vietos, 
kurios neturi vietinių bankų 
.arba kdr egzistuojanti bankai 
neskolina pinigus mažomis su
momis — yra gera vieta įsteig
ti kredito draugystes. Tos or
ganizacijos turi įvairius var
dus: žmonių bankai, populiariš- 
ki bankai, kaimų bankai, tau
pymo ir paskolų bankai, pasko
lų draugystės, kredito draugys
tės, taupymo ir paskolos fondo 
draugystės, kredito ir taupymo 
draugystės, kooperatyvės kre
dito draugystės, paskolų drau
gystės, paskolų ir kredito uni
jos, paskolų fondo unijos ir 
kredito unijos.

Kooperatyvio Judėjimo 
Pradžia.

Kooperacijos pavyzdžiai, tai 
yra paprastas vartojimas kapi
talo, triobėsių ir įrankių, nuo

vedėjai svajoja, bet j senoviškų dienų žinomi, bet 
oimnii • mivlatnina 'VnAnorapi i a nt-aaida.

organizacijas, 
namus, grosernes, kep- 
skalbyklas, restauranus

pradžios kooperatyvio

moderainė ’kooperacija prasidė
jo 1844 m., kuomet buretią 
Lanchashire audėjų, iš viso 28, 
įsteigė „Rochdale Society of 
Equitable Pioneers” su $140 
kapitalu, žmonių pažadais. Šu 
šituo kapitalu maisto krautuvė 
pradėta miltų, sviesto, cukraus 

■ įr avižiniais miltais. Pabaigoje 
13 metų narių jau turėjo 
1,850 ir kapitalo $75,000, ir 
jų metinis pardavimas pasija?

$400,000.
Vėliau viršminėta organizaci

ja įsteigė' federaciją „retai?’ 
draugysčių, .su. stotimis Angli
joje ir ant kontinento, ir jie 
net turėjo skaitlių laivų, šita 
pasekminga draugystė demo
kratiškai buvo yedąma ir su joą 
puikiais biznio budais buvo pa- 
vyzdis kitoms šalims. Nuo su- 
vartotojų judėjimas tuoj apė
mė ir gamintojus ir daug ko- 
operatyvių darbo vietų pasiro
dė Anglijoje, Franci joj e, Belgi
joje, Vokietijoje ir Skandinavų 
šalyse. FLIS.

<

(Kitame numery bus apie 
kooperatyvį judėjimą Jungtinė
se Valstijose). J
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mSUSIVIENIJIMO LIETUVIU MENKOJE ATSKAITA
TREČIO BERTAINIO, 1936 METŲ.

Išmokėtos Pomirtinės Liepos, Rug
piučio ir Rugsėjo Mėn., 1936 m.
1. No. 42500, Jonas Maltasis, 53 

metų, iš I kp., įstojo į SLA. 13 d. 
bal, *934 m- Mirė 31 d. geg., 1936 
metų, Edwardsville, Pa., sužeistas 
automobiliaus. Pomirtinė $1,000 iš
mokėta jo moteriai, Onai Moliušie- 
nci, 3 d. liepos, 1936 m.

2. No. 20433, Vincas Pikutis, 53 m., 
iš 151 kp., įstojo į SLA. 18 d. saus., 
1914 m. Mirė 10 d. kovo, 1936 m., 
Homestead, Pa., nuo uždegimo plau
čių. Pomirtinė $300 išmokėta jo se
seriai, Onai Pikučiutei, 3 d. liepos, 
1936 m.

3. No. 56359, Stasys Valkcvičius, 
50 m., iš 127 kp., įstojo į SLA. 6 d. 
bal., 1934 m. Mirė 4 d. birž., 1936 m., 
Lynn, Mass., nuo vėžio. Pomirtinė 
$300 išmokėta jo moteriai, Karolinai 
Valkcvičienei, 3 d. liepos, 1936 m.

4. No. 40981, Pranas Katilius, 6i 
m., iš 232 kp/, įstojo į SLA. 7 d. 
spal., 1923 m. Mirė 25 d. bal., 1936 
m., Thomas, W. Va., nuo cerebral 
hemorrhage. Pomirtinė $150 išmokė
ta jo broliui, Vincui Katiliui ir se
seriai, Anelei Šukienei, 3 d. liepos, 
1936 metų.

5. No. 46926, Adomas Barbšis, 50 
m., iš 24 kp., įstojo į SLA. 15 d. 
rugp., 1926 nt. Mirė 19 d. bal., 1936 
m., Glen Lyon, Pa., nuo saužudys- 
tčs. Pomirtinė $150 išmokėta grabo- 
riui, Frank Strzalka, palaidojimo lė
šoms, 3 d. liepos, 1936 m.

6. No. 50525, Jurgis Kuzma, 48 m., 
iš 212 kp., įstojo į SLA. 1 d. liep., 
1928 m. Mirė 28 d. vas., 1936 m., 
Kenosha, Wis., nuo cerebral he
morrhage. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai, Antaninai Kuzmienci, 
11 d. liepos, 1936 m.

7. No. 27341, Aleksas Kalvaitis, 
67 m., iš 112 kp., įstojo į SLA. 14 
d. rugp., 1916 m. Mirė 25 d. kovo, 
1936 m., Seattle, Wash., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Teklei Kalvaiticnei, 11 d. 
liepos, 1936 m.

8. No. 43163, Bagunrila Galinaus- 
kienė, 49 m-» iš ’8 kp., įstojo į SLA. 
1 d. lapkr., 1924 m. Mirė xo d. 
lapkr., 1933 m., Westville, Ill., nuo 
diabetes. Pomirtinė $150 išmokėta 
jos dukteriai, Petronei Galinauskta- 
tei, liepos II d., 1936 m.

.9. No. 31634, Kazys Venslova, 61 
m„ iš 13 d., įstojo į SLA. 4 d. rug
piučio. 1918 m. Mirė 3 d. liepos, 
1936 m., Minersville, Pa., nuo c.c- 
rebr.al hemorrhage.,. Pomirtinė $150 
išmokėto jo moteriai. Viktorijai 
Venslovienci, x8 d. liepos, 1936 m.

10. No. 26311, Jonas Dapkus, 53 
m., iš 141 kp., įstojo į SLA. 2 d. 
balandžio, 1916 m. Mirė 30 d. sau
sio. 1936 m., South Fork, Pa., nuo 
gastric hemorrhage. Pomirtinė $150 
išmokėta jo vaikams, Stasiui ir Ma
rei Dapkams, 18 d. liepos, 1936 m.

11. No. 4995, Jonas Kunčis, 47 m., 
iš 260 kp., įstojo į SLA. 5 d, vasa
rio, 1928 m. Mirė 25 d. liepos, 1934 
m., Chicago, Ill., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo dukte
riai, Joan Kunčiutci, 25 d. liepos, 
1936 m.

12. No. 52640, Juozas Sidaras, 56 
m., iš 38 kp., įstojo į SLA. 5 d. 
rugsėjo, 1929 m. Mirė 25 d. gegu
žės, 1936 m., Brooklyn, N. Y., nuo 
angina pectoris. Pomirtinė $600 iš
mokėta jo moteriai Viktorijai Sida- 
rienei, 25 d. liepos, 1936 m.

13. No. 37360, Petras Barčius, 60 
metų, iš 284 kp., įstojo į SLA. I d. 
lapkričio, 1921 nt. Mirė 4 d. liepos, 
1936 m., Gary, Ind., nuo cerebral 
hemorrhage. Pomirtinė $300 išmokė
ta jo moteriai, Onai Barčienei, 25 d. 
liepos, 1936 m.

14. No. 18222, Agota Ambrazaitie
nė. 53 m., iš 48 kp., įstojo į SLA. x<x 
d. spalio, 1912 m. Mirė 6 d. liepos, 
1936 m., Portage, Pa., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $150 išmokėta jos 
vyrui, Juozui Ambrazaičiui, 25 d. 
liepos, 1936 m.

15. No. 41044, Paulina Kirsgalvie- 
nč, 59 m., iš 18 kp., Westville, Ill. 
J SLA. įstojo lapkr. 4 d., 1923 m., 
mirė nuo širdies ligos, liepos 4 d., 
1936 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jos vyrui, Jurgiui Kirsgalviui, rugp. 
1 d., 1936 m.

16. No. 52096, Jonas Jucius, 55 m., 
iš 122 kp., Chicago, Ill. I SLA. įsto
jo geg. 5 d., 1929 m., mirė nuo ce- 
-ebral apoplexy liep. 10 d., 1936 m. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo mote- 
iai Veronikai Jucienei, rugp. 1 d., 
936 m.

17. No. 30707, Juozas Kitrikas, 44 
lėtų, iš 293 kp., Wilsonville, I1L
SLA. įstojo vas. 2 d., 1918 m., mi- 

j nuo cerebral hemorrhage liep. H 
, 1936 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
> pusbroliui, Juozui Grigalavičiui, 
tgp. 1 d., 1936 m.
18. No. 29836, Liudvikas Savickas, 

m., iš 219 kp., Roslyn, Wash. J
.A. įstojo rugs. 2 d., 1917 m., mi- 

nuo širdies ligos bah 4 d., 1936 
Pomirtinė $150 išmokėta jo su

ms, Liudvikui ir Antanui - Savie
ms, rugp. 1 d., 1936 m.
o. No. 34461, Kajetonas Dickus, 
m., iš 30 kp, Scranton, P?., J

A. įstojo vas. 1 d., 1920 m., mirė 
> širdies ligos liepos 16 d. J 1936 
Pomirtinė $600 išmokėta jo mo

teriai, Onai Dičkienei, rugp. 8 d., 
1936 m.

20. No. 32571, Ona Liskevičienė, 
46 m., iš 65 kp., Manifold, Pa Į S. 
L. A. įstojo sausio 1 d., 1919 m., 
mirė nuo uždegimo plaučių liepos 12 
d., 1936 mf. Pomirtinė $300 išmokėta 
jos dukteriai, Marei Slamiškiutei, 
rugp. 8 d., 1936 m.

21. No. 31797, Andrius Kavaliaus
kas, 64 m., iš 28 kp., Pt. Carbon, 
Pa. Į SLA- įstojo rugs. 7 d., 1918 
m., mirė nuo širdies ligos birž. 30 
d., 1936 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai, Marei Kavaliauskienei, 
rugp. 8 d.,'1936 m.

22. No 4573, Uršulė Kamarauskie
nė, 72 m., iš 10 kp., Philadelphia, 
Pa. J SLA. įstojo liepos 9 d., 1904 
m., mirė nuo širdies ligos geg. 13 
d., 1936 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jos dukteriai, Onai Jotautas, rugp. 
8 d., 1936 m.

23. No. 17873, Karolina Kukurai- 
tienė, 68 m., iš 238 kp., Chicago, 
111. Į SLA. įstojo vas. 28 d., 1911 
m., mirė nuo širdies ligos kovo 5 d., 
1936 m. Pomirtinė $1,000 išmokėta 
jos anūko, Vlado Kukuraičio, glo
bėjai, Anna Wasno, rugp. 15 d., 1936 
metų.

24. No. 47382, Juozas Kruopa, 48 
m., iš II kp., Waterbury, Conn. 
į SLA. įstojo gruod. 7 d., 1926 m., 
mirė nuo vėžio ligos bal. 11 d., 1936 
m. Pomirtinė $1,000 išmokėta jo 
vaikų, Marės, Onos ir Julės, globė
jai Helen Tareila, rugp. 15 d., 1936 
metų.

25. No. 25662, Juozas Vidikauskas, 
53 m., iš 135 kp., Philadelphia, Pa. 
J SLA. įstojo saus. 16 d., 1916 nr., 
mirė nuo susižeidimo, liepos 8 d., 
1936 m. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, ’ Aleksandrai Vidikauskienei, 
rugp. 15 d., 1936 m.

26. No. 31571, Kazys Juodvietis, 
50 m., iš 161 kp., Christopher, Ill. 
į SLA.’ įstojo liep. 7 d., 191S m., 
mirė nuo saužudystės geg. 29 d., 
1936 nū Pomirtinė $150 išmokėta 
palaidojimo lėšoms, John J. Matte- 
vish, rugp. 15 d., 1936 m.

27. No. 55208, Jonas Knašas, 22 
m., iš 311 kp., W. Frankfort, Ill. Į 
SLA. įstojo vas. 7 d., 1932 m., mi
rė apie birž. 13 d., 1936 m., prigėrė 
upėje. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
motinai,* Rąžei' Knašicnei, rugp. 22 
d., 1936 nr.

28. No. 29944, Mateušas Mockevi
čius, 50 m., iš 105 kp., Dayton, 
Ohio. J SLA. įstojo spal., 1 d., 1917 
m., mirė birž. 30 d., . 1936 m., nuo 
inkstų ligos. Pomirtinė $150 išmo
kėta jo. moteriai, Marei Mockevičie
nei, rugp., 22 d., 1936 m.

29. No. . 2280, Kazys Jokūbaitis, 
frl m., iš 36 kp., Chicago, Ill. Į S. 
L. A. įstojo bal. . 29 d., 1904 m., 
tjnirė birž. 17 d., 1936 m., nuo ink
stų ligos. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo sun.iii, Petrui Jokūbaičiui, rugp. 
29 Į, 1936 m.
' 30. No. 33920, Augustas Bačiunas, 
62 m.,, iš 113 kp., Thompsonville, 
Conn. Į SLA. įstojo spal. 5 d., 1919 
in., mirė liep. 4 d., 1936 m., nuo 
^irdies ligos. Pomirtinė $150 išmo
kėta jo vaikams: Olcsei, Stasiui, 
Onai, Paulinai ir Grasei Bačiu
kams, rugp. 29 d., 1936 m.

31. - N.o. 28208, Ignas Baltrukėnas, 
45 m., 13 207 kp., Manchester, Conn, 
j SLA.. įstojo vas. 10 d., 1917 m., 
piirė birž. 8 d., 1936 m., nuo džio
vos. Pomirtinė $150 išmokėta SLA. 
207 kuopai, rugp. 29 d., 1936 m.

32. No. 56794, Jonas Jankus, 36 
m., iš 185 kp., Indiana Harbor, Ind. 
J SLA, įstojo kovo 15 d., 1935 m., 
mirė liep. 27 d., 1936 m., prigėrė 
ežere. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
moteriai, Olesei Jankienei, rugp. 29 
d., 1936 m.

33. No. 17879, Jonas Gonaitis, 45 
m., iš 36 kp., Chicago, Ill. Į SLA. 
įstojo vas. 28 d., 1911 m., mirė 
saus. 25 d., 1936 m., nuo cerebral 
hemorrhage. Pomirtinė $300 išmokė
ta jo švogeriui, Kaziui Baltūsiui, 
tugs. 5 d., 1936 nr.

34. No. 51362, Zofija Šimaičiutė, 
25 m., iš 36 kp., Chicago, Ill. J S. 
L. A. įstojo vas. 6 d., 1929 m., mi
rė. liep. 11 d., 1936 m., nuo vėžio 
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta jos 
Plotinai, Teklei Šimaitienei, nigs. 
5 d., 1936 m.

35. No. 30231, Povilas Zinis, 49 
m., iš 362 kp., Collinwood, Ohio. J 
SLA. įstojo gruod. 4 d., 1917 nr., 
mirė rugp. 4 d., 1936 m., nuo užde
gimo plaučių. Pomirtinė $300 išmo
kėta jo moteriai, Antaninai Zinienei, 
nigs. 5 d., *936 m.
; 36. No. 40663, Kazys Grabauskas, 
58 m., iš 211 kp., Mahanoy City, 
Pa. Į SLA. įstojo rugp. 6 d., 1923 
m., mirė liep. 21 d., 1936 m, nuo 
vėžio ligos. Pomirtinė $300 išmokė
ta jo seserėnai, Magdei Bučnaus- 
kienci, rugs. 5 d., 1936 m.

37. No. 4627, Antanas Stašinskas, 
70 m., - iš 4 kp., Edwardsville, Pa. 
j SLA. įstojo liep. 30 d., 1904 m„ 
mirė liep. • 28 d., 1936 m., nuo šir
dies ligos. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo sunui, Petrui Stašinskui, nigs. 5 
d., 1936 m.

3& No. 33, Simas Paukštys, 67 
m., iš ikp., .Edwardsville, Pa. J 
$LA. įstojo 1894 m., mirė kovo 16 
d., 1936 m., nuo inkstų ligos. Pomir

tinė $150 išmokėta jo moteriai, Ago
tai Paukštienei, rugs. 5 d., 1936 m.

39. No. 1748, Pranas Jagėla, 68 
m., iš 103 kp., Johnston City, III. Į 
SLA. įstojo bal. 1903 m., mirė liep. 
16 d., 1936 m., nuo inkstų ligos. Po
mirtinė $97.83 išmokėta jo moteriai, 
Malvinai Jagelicnci, rugs. 5 d., 1936 
metų. .

40. No. 46478, Juozas Draugelis, 
45 m., iš 226 kp., mirė rugp. 11 d., 
1936 m., nuo džiovos. Pomirtinė $600 
išmokėta jo moteriai, Marei Drau- 
gelienei, rugs. 12 d., 1936 m.

41. No. 33243, Silvestras Norkai- 
tis, 52 m., iš 35 kp., Wilkes Barre, 
Pa. Į SLA. įstojo geg. 4 d., 1919 
m'., mirė rugp. 15 d., 1936 m., nuo 
uždegimo plaučių. Pomirtinė $300 
išmokėta jo moteriai, Elzbietai Nor- 
kaitienei, rugs. 12 d., 1936 m.

42. No. 29946, Elzbieta Gricienė, 
60 m., iš 105 kp., Dayton, Ohio. J 
SLA. įstojo lapkr. 1 <1., 1917 m., 
mirė rugp. 20 d., 1936 m., nuo užde
gimo plaučių. Pomirtinė $150 išmo
kėta jos vyrui, Aleksandrui Griciui, 
rūgs. 12 d., 1936 m.

43. No. 33831, Kazys Birštonas, 
66 m., iš 274 kp., Spring Valley, 
Ill. Į SLA. įstojo lapkr. 1 d., 1919 
m., mirė rugp. 21 d., 1936 m., nuo 
širdies ligos. Pomirtinė $150 išmo
kėta jo moteriai, Teresei Birštonie
nei, rugs. 19 d., 1936 m.

44. No. 53417, Petras Baumila, 47 
m., iš 41 kp., Lawrence, Mass. Į 
SLA. įstojo saus. 5 d., 1930 m., mi
rė rugp. 8 d., 1936 m., nuo brain 
tumor. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Onai Baumilicnei, nigs. 26 
d., 1936 m.

45. No. 28391, Jonas Skačkaus- 
kas, 55 m., iš 105 kp., Dayton, Ohio. 
J SLA. įstojo vas. *i d., 1917 nr., 
mirė 23 d. rugp., 1936 m., nuo džio
vos. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Barborai Skačkauskicnoi, 
nigs. 26 d., 1936 m.

Nauji Nariai Priimti Prie SLA. 
Liepos, Rugpiučio ir Rugsėjo 

Men., 1936 m.

*. W2

rt

•-»

•0
cn < fe

10 kp., Phila., Pa.
I. A. Mctrius 1 150 I

13 kp., Minersville, Pa.
2. J. Sneckus III 600 II
3. J. Kandrotas III 600 II
4. O, Bagdonavičienė A 2000 —

14 kp., Cleveland, Ohio.
5. P. Andrew t C 500 —-
6. J. DeRightcr C 500 —
7. J. Snideris II 36O —

18 kp., Westville, Ill.
8. M. Stasionis ‘ III 60O II

22 kp., Steubenville, Ohio.
9. J. Yanch III 6OO —
10. A. Nevlis C JOOO —

ii. S. Grabauskas C 1000 —.

12. M. Bishop C 500 —
23 kp., Shenandoah, Pa.

13. J._ Kuchinsky A 500 I
25 kp., Stoughton, Mass.

14. A. Dervinis I 150 II
28 kp., Port Carbon, Pa.

15. J. Freed G 500 —
30 kp., Scranton, Pa.

16. A. Raškis III 600 II
17. S. Grigaitis III 600 II
18. A. Batsavagc C 500 —
19. O. Pankoniutč C 500 —
20. R. Bilienė IV 1000 —
21. J. Baltrušaitis C 500 —

35 kp., Wilkes Barre, Pa
22. J. Kamandulis III 600 III

36 kp., Chicago, Ill.
23. O. Steponaitienė H 300 I
24. J. Borchirt II 300 —
25. M. Lckiutė II 300 I
26. L. Jonikas A ° 50 II
27. K. Stones I A III
28. J. Balchunas II 1000 —-

37 kp., Sunderland, Mass.
R. Adomaitis (senas) III 600
38 kp., Brooklyn, N. Y.

29. S. Tvarijonas III 600 III
40 kp., Pittsburgh, Pa.

30. O. Balevičienė II 300 —
41 kp., Lawrence, Mass.

31. M. Skrodicnė III 600 III
32. J. Račkauskienė II 300 III

43 kp., So. Boston, Mass.
33- V. Ulevich III 600 I
34. J. Pašakinskas II 300 I
35.' G. Zaromskienė II 300 I
36. J. Casper I 150 —*
37. K. Valinčius II 300 I
38. M. Augunienė III 600 II
39. P. Marcinkus II 300 —
40. A. Jakimavičienė II 300 I
41. B. Jakimavičiutė II 300 I
42. A. Strikosky I 150 II

52 kp., Mt Carmel, Pa.
43. B. Dutkevičius III 600 I
44. V. Dutkevičius II 300 I

57 kp., Worcester, Mass.
45. M. Latvienė III 600 II
46. P. Tankevičius II 300 II
47- J. Virbašius H 300 II
48. E. Sviklicnė A 500 I
49. J. Sikorskis I 150 ■ ■'»

63 kp., Chicago, I1L
50. P. Rutkauskas I 150 _ _

66 kp., Ansonia, Conn.
51. V. Kabeckas II 300 I
52. S. Senetcky III 600 I
53. M. Lenard I ’50 II
54. J. Falsiutė III 600 I
68 kp., Lee Park, Wilkes Barre, Pa.
55. S. Adominas ( C 500 I

102 kp., Haverhill, Mass.,
56. M. Alkanas II .300 , II
57. S. Kazlauskas III 600 iii

58. J. Scorsoni II 300 1

59. V. Paltanavičius I ’50 I
60. I. Pakanavičiutė I ’50 I
61. R- Jeskelevičienė III 600 I

104 kp., S. S. Pittsburgh, Pa.
62. A. Kuiziniutė H 300 I

no kp., Plains, Pa.
63. M- Rasimavičienė III 600 —

124 kp., Hartford, Conn.
64. E. Kazunas I ’50 Ill

125 kp., Melrose Park, IIL
65. P. Tameliutė III 600 I

132 kp., Seltzer, Pa.
66. V. Matakas JI 300 "■ ■ '■

’35 kp.» Phila., Pa.
67, A. Balčiūnienė II 300 I
68. J. Martink IV 1000 —

136 kp., Cleveland, Ohio.
69. J. Žebrys I 150 I

152 kp., Brooklyn, N. Y
70. T. Sherry I ’50 —
71. A. Paškevičius II 300 —- -
72. P. Bieliauskas I ’50 —
73- J- Hermanas II 300 —
' 157 kp., Youngstown, Ohio.
74. M. Pavis III 600 — ■

164 kp., Frackville, Pa.
7^. P. Stadalnic IV 1000 III

168 kp., Stamford, Conn.
76. J. Philipsc IV 1000 II

173 kp., Lowell, Mass.
77. W. Kojutis IV 1000 —
78. A. Boumel TV 1000 I
79. S. Boumel III 600 —

184 kp., Keene, N. H.
80. P. Kerševičius II 300 Ill

186 kp., Alliance, Ohio.
81. V. Ružinskienė II 300 I

188 kp., Boston, Mass.
82. P. Wadhiga I ’50 I
83. P. Jonaitis II 300 I
84. M. Jonaitienė II 300 —

192 kp., New Kensington, Pa.
85. O. Bičiolienė II 300 II
86. S. Dambrauskas I 150 II
87. f. Dambrauskienė II 300 I
88. V. Ambrozaitienė II 300 II
89. A. Zaftra I 300 — —
90. E. Zaftrienė II 300 — ■

194 kp., Roxbury, Mass.
91. A. Bundoris I ’50 II
92. P. Kirslis I ’50 I
93. A. Burokas I 150 I
93. G. Kastant G 500 I
95. C. Sasnauskas I ’50 I
96. P. Tuleikis I ’50
97. A. Stankūnas I ’50

198 kp., Akron, Ohio.
98. A. Dudones II 300 I
99. J. Lukosavich I 150 I
100. J. Kruclskie I ’50 I
101. M. Lukosavich I ’50 I
102. J. Versiackas I 150 II

202 kp., Roslindale, Mass.
103. C. Pazaree 1 ’50 —-.

207 kp., So. Manchester, Conn
roų. S. Zorskiutė G 250 II
105. A. Sclkauskas I 150 II
ro6. A. Raguskis HI 600 ——
107. J. Čurloniutė G 250 —
168. A. Zanise I ’50 I
109. A. Savilonis III 600 II
no. A. Basčiutė II 300 I
m. O. Gedraičiutė II 300 I
112. E. Jurgeliutė G 250
113. C. Zorskienc G 500 I
114. Z. Šimanskienė III 600
115. I. Vinslovas I 150 III

211 kp., Mahanoy City, Pa.
116. M. Pašukevičienė II 300 ——

214 kp., St Lours, Mo.
117. P. Kassell III 600 I
118. M. Dazinskas I 150 —
119. J. Waluk III 600 I

225 kp., Bronx, N. Y.
120. S. Pauža III 600 III

226 kp., Chicago, Ill.
121. K. Norkus II 300 —
122; J. Mittskus II 300 —
123. K. Saikus I 150 II
124.’ A. Sobol II 300 II

236 kp., Toronto, Ont., (3 an.
125. M. Šimonienė I ’50
126. Z. Stonkiene I 150 I
127. K. Vaivada I ’50 I
128. J. Kandrotas II 300 II

262 kp., Waukegan, HL
129. E. 'Krepas II 300 —

275 kp., Springfield, Ill.
130. B.’Šiaudis II 300 I

285 kp., Linden, N. J.
131. A. Strazdas II 300 ' III
132. M. Liutienė II 300 —
’33- B. Lauraitis II 300 —

297 kp., Greenfield, Mass.
134. A.‘ Unaitis, Jr. II 300 II
135. A. Kazekevičiutė II 300
136. M.' Gurskienė II 300
137. M. Radžicnė II 300 —
138. J. Unaitis I ’50 II
139. I. Grigaravičius II 300 . —>
140. J. Andfiulevičius I ’50 I
141. J. Giknis I ’50 I
142. J. Daleb IV 1000
143. A. Stepankevičienė I ’50 I

299 kp.,' Rumford, Me.
144. M. WilWinson I ’50 I
145. J. Soubble I 150 I
146. A. Kusner III 600 I
147. A. Yuknis I ’50 H
148. S. Šopienė I ’50 1

301 kp., Cicero, Ill.
149. P. Noriėh IV 1000
150. P. Lukauskis III 600

304 kp., Buffalo, N. Y.
’5’. J- Briedaitienė II 300 II

313 kp., Chicago, Ill.
152. L. Yucius G 1000

314 kp., E. St. Louis, Ill
153. I. Kassly I ’50 I
’54. A. Gircus I ’50 — II —

155. K. Dagis HI 600 I
156. J. Greb IV 1000 III
157. J. Delkienė IV 1000 I
158. P. Shimkus I ’50
159. A7 Grigoravičius III 600 ——
160. W. J- Eckells, Jr. I ’50 — I.!l»

161. L. Waichel II 300 II

162. E. Martin '
163. V. Bulota

I ’50 I
• IV 1000 II

86
87

164. V. Bukauskiutė nr 600 1 88
330 kp-, Dorchester, Mass. 89

165. P. Baranofsky 1 150 — 90
166. j. Yanovitch 1 150 — 9’
167. V. White 11 300 — 92
168. E. Jazukoniutė n 300 — 93
169. K. Budvits 1 150 — 94
170. A. Rudack 11 300 — 95
171. J. Dwarwetes 1 150 — 96

34-s kp., Easton, Pa. 97
172. B. Radavičius IV 1000 III 98

352 kp., Detroit, Mich. 99
’73- A. Kizis III 600 — 100
’74- J. Morkūnas IV 1000 — 101
’75- E. Gudynaitė III 600 II 102

354 kp., Akron, Ohio. 103
176. E. Belickienė III 600 II 104

35?j kp., Dorchester, Mass. 105
’77- M. Walulis III 600 — 106
178. J. Walulis III 600 — 107

P. Ketvirtis (senas) IV 1000 — 108
36 t kp., Wilkes Barre, Pa. 109

179. R. Orbus III 600 III IIO

36;5 kp., Jamaica Plain, Mass. III

180. P. Rubenskaitč I 150 I 112

181. M. Kovai I 150 — ”3
182. A. Matulis I 150 — ”4
183. A. Kovai I 150 — ”5
184. A. Banulis G 1000 — 116

”7
Vaikų Skyrius. 118

Laipsniai ”9
30 kp., Scranton, Pa. 120

1. D. Matulevičiūtė II 121
40 kp., Pittsburgh, Pa. 122

2. R. Saveikiu-tė I 124
43 kp., So. Boston, Mass 125

3. P. Geležiniutė * II 126
68 kp., Lee Park, Wilkes Barre, Pa. Pav.
4. A . Adominas II 127

3’ r kp., W. Frankfort, Ill. 128
5- E . Amici: II 129
6. F Bedokis I 130
7. M. Veris II ’3’
8. A . Olsen I 132

’33
Įeigos III-čio Bertainio t. y. ’34
Liepos, Rugpiučio ir Rugsėjo, ’35

1936 Metų. 136

Kuopa Liepos Rugpiučio Rugsėjo ’37
1 19282 18217 16674 138
2 6224 4368 7738 ’39

3 2137 1785 2022 1.40

4 6942 8312 7243 14’
5 13253 9586 12336 142

6 3645 3621 5’74 ’43
7 26069 21783 31662 ’44
8 ’5’7 1512 2854 145
9 —— 1839 1,1 — 146

10 2706 4494 3262 ’47
n 45’8 7’273 21537 148
12 20024 — — — — ’49

’3 14673 18881 18992 ’50

.’4 26626 24807 3’690 ’S’

’5 ’999 4458 493’. ’52
16 1644 1788 2598 ’53

’7 8363 ’3574 18490 ’54
18 ’4607 15760 ’4345 ’55

’9 763 1045 1402 156
20 877 ■ ■ —■ — 17 54 ’57
21 5293 4775 8019 158
22 4884 4’53 4077 ’59

23 23879 20939 28031 160

24 33’6 529 2016 i6i

25 ——■ —— 2793 13” 162
26 1001 1001 1001 ’63
27 . 5895 2069 3788 164
28 4700 4679 6470 165
29 10067 ”836 9x00 166
30 53485 31340 24131 167

3’ 6252 — 6252 168

32 3733 4’53 3957 169

33 6304 55’6 9691 170

34 ”564 16584 18705 17’
35 41653 22852 20093 172
36 76184 57657 40738 ’73
37 5’92 — — _ ’74
38 27890 27545 40697 ’75
39 34’2 4057 3575 177
•40 ’7457 17661 ’4542 178

4’ 10490 15684 9293 ’79
42 12350 10899 ’4328 180

43 25248 45200 35070 181

44 725 482 528 183

45 2479 2630 2877 184

46 35’0 4482 3282 185

47 2216 — 1936 186

48 893 1228 820 187

49 658 — —- 658 188
50 26938 37808 27707 189
5i ■ ■ — ■ ■' “ ”•425 --------190
52 — 16001 ’9’
53 45’2 3430 5970 192

54 6810 5009 3628 ’93
55 16439 7644 17920 ’94
56 4868 4898 4’67 ’95
57 35333 29158 29240 196
58 2104 —— — 1946 X97
59 1010 ”55 1038 198
60 74’2 12577 7927 ’99
61 — 3555 —— — 200
62 2375 —— —— 6592 201

63 27956 18604 22108 202

64 13128 12693 10793 203

65 1128 . 1525 1117 204

66 18362 1097 18234 205

67 4427 6100 6487 206

68 ”5-40 16^69 11085 207

69 1604 —— — — 208

70 1502 2413 1612 209

7i — — 1098 210

72 ■ ■ — 2106 _ — 211

3298 4836 21273
74 4571

9571
10725 4929 213

21475
76 - -- — 15363 9937 2’5

77 20223 18018 29692 216

78 1484 ’729 2016 217

79 8686 5673 5895 218

80 2824 22X2 2404 219

81 2764 II— ■ 1 ■ 220

82 3825 5’52 4604 221

83 3652 2457 ”56 222

84 1548 223

85 6551 5627 7096 224

8578
5632
”963
4733

11389 v

’2’35
7686
8945
50’9
7447

2680 —
—• --- 1214

3385 2500
5146 5705
1995 —— —“
3549 —— ~~

5254 3581
——" 1 ■. 1516

4668 2564
6781 18182

11685 8709
’897 4046
3074 1922

10257 6S6f>
2301 2481

-------- , 3812
47’9 —
1838 10263
8677 10836
1694 1187

—— —— 454’
3737 74’5
’747 2607

16337 12006
3335 3098

2404 2404
’5/0 ”49

—— —— 2799
’374 1427

23839 25460
17367 ’5073
7096 5888
9565 43’7

’5453 ’3483
6135 7382
4825 —

4298 9370
3696 — ——
9498 9396
3050 2293
3’42 . 31II
7606 8418
8631 5083

^4766 5067
927 IIOI

9452 4.679
17250 16961

1275 1418
2970 5923
7309 8053
5581 8863
.836 ’340
1422 +042
’576 3085

13884 1416
1962 —
1912 383
568 568

1366 1946
’49’ 1612
9499 13270

. .625 . 625
8970 13020
4427 3706
8218 8077

’5922 18381
2342 2342
2O31 1811
903 942

’497
”34 —

12231 1.3261
3057 2832
1985 --- ——
3’45 3440
9942 6891
2613 2676
1051 528

— — 26’2
976

871 16586

4730 1036
4423 5257
5787 4730
3367 835
874 783

33’8 218
1588 1053
3756 893
5774 6804
’479 1494

’8854 7516
5992 6908
4077 — —
289 289

2’49 2521
7256 5699
2169 1373

—— — 3606
5055 3756

985 985
292 292

6567 13535
1973 2300
6021 3423
1396 •— ■—

10303 ”542
9245 10729
3600 2120
8048 — — —

12984 8837
7834 2941
2840 2669
2776 2296

29429 33869
9301 13076
1141 ’43’
”’9P 11165
6781 —. ——
1071 ioyt
”33 2053
4595 389’
7854 * ■ ■■ -

-------- • 894
’0015 3605
3027 3126
5255 4218
2088
i ■ 3356

9894
8374
7379
4689

225
226
227
228

2056 229
7266 230

2682 
15376 

2931

2066 
3566

3431
6529

3658

I394I 
5260 

14190 
3378 
-’979

1889 
1839

6364 
8961 
3360
936 

6646 
3671 

21593 
4805 
1602

1340

1526 
31568 
24334

5697 
8041 

36747
5226 
5298 
7158

9472 
3186 
1410 

17981 
11621
2667

5161

1923 
4300 

13427 
5391 
1048 
3i8g 
2360

3107 
1044
568
579

1497 
8160

625 
11251 
4055 
7651 

’7917 
2342 
2144 
’346

13663 
— 7-4 
4’74 
5095 

,6456 
3227 
1242

2677 
5106 
3793 
5226 
3248 
6840 
3324
719 

3536 
2177 
3753 

12243
932 

9689 
38.57

289

67’9 
2683

985
292

12783
2215
7888
1396
2394

10286
’4995
2180

12363
6284 
*955 
3113

28224 
9’19

901
10890

1071 
1717 
3020

231
232

233
234
235
236

237
238

239
240

241 
242
243
244 
245
246
247
248
250 
251
252
253
254 
255
256
257
258 x
259

261 
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279 
280
281
282
283
284
285
286
288
289
290 
291
292
293 
294
295
296 
207
298
299 
300
301
302
303 
304
305
306
307
309 
3’0
3” 
3’2
313 
314 
3’5
3’6 
3’7 
3’8
321
322
323 
325
326
327 
329
330
331
332
333 
334
336
338
340
341
342 
543
345 
347
349
350.
351
352 
353
354
355 
357
359
360
361
362
364
365
367
371 
372
373 
Sugrąž. 
atlygini-

1556 
4361
1192
3124
2846 

’903
1498 
8582

5318 
7848

237

10805 
12916
1362 
3481 
6182 
6767 
’964 
’995
2836

’US 
3282 
4263 
’457 

’2075
’374 

’°35I
1876

3065
• 3461 

4930
367

1662 
2270 
9845 
4460 

10587 
19288

1877
1698 
1563 
4392 
7959

4482 
9797 
“290

335’ 
5224

’585'

8963 
2122 
’593
480 

12810
612 

6626 
3308 

’4575
’355 

’0838
5235 
8658 
2893
908 

3096

10261 
3803

953 
4746
2616

’3’7 
26828
2294 
1383
2127 
2030 
3214

1090 
2813

1687

7408 
’038

21771 
2250 
1836

4906 
1803 

543’ 
15/8

2152 
2667
802 

7880 
1180

4823 
’7’3 
”39 
’9’7 

10602- 
11568

1623

6215 
9’03

2166 
1261

3’36 
2133 

11090 
2560 
57’4 
2018

3850 
7307 
5534 
367

3’33 
2344 
8R41 

695 
11902 
’9’50

1469 
2033 
1412 
3939 
5774 
1260 
6234 

10978 
6549 
1070

3098 
5599 
2710 
1128 
7645 
’795 
2957
410

398 
2627 
6765 

’2379 
’576

6443

3975
956 

7899

9998 
3’77 

901 
1382

’5’8 
3669 

29292

569 
1261 
2552

50 
1066 
1461 
1564 
6339 
’742 
6975

1288
19984
41x7

1210
5656
830

2486 

4254 
4322 

’979 
13425

948

5393

4845 
9248 
2169 
2758 
8753 
4861 
2496 
2756 
2836

980

5013
1508 

’2783 
2780 

103’9 
1928 
1482 
4920 
3057 
4R36

367 
”52 
3850 
1902 
9564 
5239 

17056 
26963

112R 
2176 
’759 
1879 
3601 
7204

4535 
10309 
5-479 
1167

5651

7447 
1482 
2887
410 

’3493
826 

7616 
5296 

20191

18006 
53’5

30’6
859

2901 
9440 
3942 
3204 
’385
’744 
1170 
»3»9 

22229
2294 
1196 
2014 
’973 
3214

1129
948
250 

5’63

6346 
1387

4469

4890 
504 

57i6 
520

’239
855 

3’371 
2076 
4447

’599
3577

389 
3310

348 
6252 
5888 
i645
617 
937

488
1046
3789

10808
9091

6432
3594
2322
1663

25097
2162
8200
618

’835 
”60

1007
4205

6668

385
837

3900 II 182
■5806 Seimo

2272 aukos joioi

2565
5’09
4044

683

1987
2627

26881
5’50
4495

726
4345

4488
2099
2897
906

2456
6166
2541
5’2

’755



Sausio 15. -L93i.

54.00 74.50

148.40 33.00 *3-oo

Kelionės ir sugaištys :r
F. J. Bagočius, 

So. Boston, Mass.......
M. J. Vinikąs, New Y’ork,

Sugrąž. 
mokslei
vių pas 
kolos 
Atmokėti- 
bondsai 
Sugrąž. 
mortg. 
pasko
los 
Mortg 
paja 
mos 
Nuo>. • 
Adm. 
Rcndos:

M. Gedvilas, Detroit, 
Mich. 8 s. .......     24.00

J. Darzinikas, Westville, 
^60 560 500 Iii. 17 s. ir 3 d.......................... 52-50

r J. Stanciką, Minersville,
— — 1083250 *925O Pa. 6 s. ir 1 d............................... 37.00

J. Raščienė, Richmond
Hill, N. Y. 8 s.......................  48.00

A. Norbutichė, Binghamton,
103000 — — 30500 Jf. Y. 4 s. ir 3 d...................... 27.00

J. - Naujokaitis, Clinton, 
Ind. 9 s. ir 2 d...................... 86.00

--------92824------------------V. Valukas, S. Fork.
622454 394546 .548412 pa. 3 s. ir 5 d......................... 23.00

III. 6 s. ir 5 d. ...............  35-50
A. Gttštis, N. S. Pittsburgh, 

Pa. 2 s. ir i d........................ 1300
U. Bubnienč, Mahanoy City, 

Pa. 3 s. ..................................... ■ 18.00

Viso — $3,620.25

Atlyginta organizatoriams:

A. Frcnzelis, Toronto,
Ont., Canada ............................ 2.75

B. Valantinas, Chicago. III. 3.25
O Sabeikaitė, Hartford, Conn. 2.50

7505 12632 15101 A.,. Bokunienė, Dearborn,
♦ Mich. 6 s. ir 3 d. ................. 38.00
P. Jukna, New Britain,

6700 94O0 9400 . Conn. 5 s. ir l d........................ 37.00
P. Labalaukis, Mahanoy

Viso — $8.50

Algos:

J. K. Mažukna, Pittsburgh, 
Pa ......................................... 125.00

M. Pačesiene, Wilsonville, 
. HI. 2 s. ir 5 M.............   17.00

0050 4500 23559 E. Bernatavičieuč, Kingston, v

S. Mockus, S. Boston, Mass. 100.00 
F. J. Bagočiusf' S. Boston,

Mass. ........................................... 41.69

Dr. J. Stancslow, Waterbury 
Conn...................,.....................

J. K. Mažukna, tPitsburgh,

121.70

90-36

1 x.X-34 
13360

72.00

J 16.90
48.50

mo
Thomp
sonville.
Conn., 98 
Pleasant 
Street
Waterbu
ry, Conn., 
621-631 E. 
Main St. 
Edwards
ville. Pa., 
i77;170 
Zebry
Avenue 4750
Atlantic

37012 34805

7125

128 So.
Main
Street -------
Worcster.
Mass., 
489-495 
Millbury
Street -------
Chicago- 
Illinois: 
813-19 
W. 35-th
Street 6506 
3405-0"
So. Lowe
Avenue --------
3247 So
Morgan
Street --------
10742 So.
Michigan 
Avenue — — 
3626-28 So 
Halstcd
Street — — 
1035-45
W. 69-th
Street — — 
Carpenter
& W. 69-th 
Street -------
6343 So 
Mozart
Street --------
Detroit.
Mich., 
322 Hol
brook
Avenue 10456

26903

22086

Pa. 9 s. ir 5 d...........>.......... ..
A. Karpavičius, Worcester, 

Mass. 5 s. ir 2 d.............
J. Kalvaitis, Nokomis, 

III. 3 s. ir 1 d...... ............
U. Davelaitiene, Dearborn,

Mich. 2 s. ir 5 d. ...............
P. Veckis, Cairnbrook,

Pa. 9 s. ir 5 d..........
L Ptrišis, Akron, 

Ohio 3 s. ir 1 d............
A. ZičnkevičittS, Minersville, 

' < Pa. 3 s. ir 2 d........................
A. Blažis; Minersville,
, Pa. 19 s. ir S d......................
I. Palšaitienc, Gary,

Ind. 9 s. ir 1 d......................
Oi JuocnukienS, Pittsburgh,

Pa. 7 s. ir .1 d. ..........
B. Čižauskas, Binghamton,

N. Y. I s. ir. 4 d. ...........
P.- Galinauskrnte, ,Westville,

III. 4 d. ...................................
V. Rėklys, Scranton, Pa. 4
J. Paulauskas, Taylor

Springs, III. 4 s. ir 4 d. .. 14.00
S. Ramanauskas, Pittston,

41.SO

47.25

19.OO

2550

33-50

14-25

20.00

101.00

18.00

s.
400 

12.00

10443 10067

4744 3135

6000 3250

12500 12500.

213

26168
1

Viso $28.187.29 $35.909-95 $25,612.55,

Liepos ............  $28,187.29;
Rugpiučio ............. 35.999-95;
Rugsėjo .................. 25,612.55,

Viso — $8o,799-79

Atskyrus sugrąžintas
bedarbių paskolas

Atskyrus sugrąžintas
moksleivių paskolas

Atskyrus sugrąžintas 
mortg. paskolas ..

.Atskyrus atmokėtus
bondsus ......................

105.88

1500;

1,335-00

d.

Chelsea, 
2 d. . .. 
Johnston

Boston,

•• 33-50

18.00

108.00

2500

6.50

50.25

•4-50

40.00

24.00

18.00

12.00

• - 71-00

-. 16.00

.. 136.00

- - 144.OO

72.00

67.00

34-00

. 11,025.00

Viso įėjo $77.3x8.91

Išmokėjimai Trečio Bertainio, 
Liepos. Rugpiučio ir Rugsėjo 

1936 Metų. 

LIEPOS MEN 
Pomirtinių (Žiūrėk į 

mirusių atskaitą) .....

Pašelpos ligoje:
A. Augimas, St. James,

N. Y. 2 savaitės ...........
J. Jenulevičius, Zeigler,

III. 5 dienos ....................
V. Jenkeliunicnė, Luzerne, 

Pa. 6 s. ...... ...........v
7. Vaikšnorienė, Virden.

III. 4 s. ir 2 d. .....
O. Mičiulienė, Freemanspur,

111. ii s............................. ..
J Cimkus, Baltimore,

Md. 8 s. .....................................
K. Rotkis. Westville,
, IU. ų d. .......................... ..
P Kairis, Chicago,

III. 8 s. ir 3 d........... ............
M. Stalioraitienė, Buckner,

HI. 5 s. ir 3 d................n....
P. Repša, Scranton,

Pa. n s. ir 3 d....................
R. Kilinskienė, Worcester, 

Mass. 10 s.................. ..........
A. Zcmleckiutė, S. Norwood, 

Mass, i s. ir 3 d. ........
B. Lukošienė, Waterbury,

Conn. 3 s. .....................   36.00
K. Valkcvičienė, W. Lynn,

Mass. 15 s.................. /f............. 81.00:
P. Visockis. Wilkes Barre, ‘

Pa. 1 s. ir 2 d............... .... .......... 12.00
E. Sadauskas, Mahanoy t J

City, Pa. 5 s. ........................ 24.60;
E. Žilinskienė, Shenandoah, 

Pa. 7 s........ ...................
J. Linonis, Binghamton, 
i N. Y. u s. ir 1 <L .. 
P. Mažutis, Los Angeles,

t. y-:'
Men.,;

. $4,900.00

.. 6.00!1

.. 5-00

. i8.O0

• • ’3-W

• - 33 00

44-50

• 4-00;

K. Samolaitis, Lorain, 
Ohio 3 s. ir 5 d................

K. Vrčas, Sati Pedro, 
Cal. 20 s...............................

M. Masaitis, S. Fork, 
Pa. 4 s. ir 1 d..................

O. Masaitieuė, Terre Haute,
Ind. 2 s. ir 1 d. . į...........

A. Joninicne, Benton,
i 1H. 11 s. ir 1 d..........................
A. Juškaitis, E. Vandergrift, 

Pa. 1 s. ...... ......................
M. Klimienė, Coal Center, 

Pa. 5 s. ir 2 d...........
P. Pučkorius, Racine,

Wis. 4 s. ........... ..........
A. Silis, Springfield, 

Ill. 1 s. ir 3. d ......
J. Ūdras, Superior 

Wis. 1 s. ir 2 d.........
J. Rokus, Shaft,
- Pa. 11 s. ir $ d...............
K. Miliauskas, Pittsburgh
. Pa, 1 s. ir 3<d...........
J...Vengris, Mahanoy 

City, Pa. 4i s. ir 2
I. Delkus, Carnegie,

Pa. 20 s. .. ..................
J. Šleivis, Chelsea, 

Mass. 24 s. ........
P. Kazukonienc, 

Mass. 14 s. ir
E. ■ Kubilskicnė. 

Ctfy, Hl. 3 s.
j. Perminąs^ S. 

Mass. 8 š. .
M, kričinicuė, Mahanoy 

City, Pa. 8 s, .................
T. Piliponisr Norwood, 
. Mass. 6 s. ir . i d...............
A> Šergaliutė, Norwood, 

Mass. 1 s. it-'3 d. .......
V.- • Slančiauskas, S> S.

Pittsburgh, Pa. 13 s. ir 3 
V;- Simoniutis;; Wilkes Barre, 

Pa. 4 s. ir 4 d. ...u,,...
b. Andreikos, .Mayview,

4 Pa. 1 s. ir 5 d. ..................
Z_ Urnfonienė, N. S.
■ Pittsburgh^ Pp- 8 s. ir 3 d. 
Px Kamarauskai, Cleveland, 
. Ohio 6 s..iri.i d. • 
A. Matulevičius, Mahanoy 
. City, Pa. 12 s. ir 2 d. .. 
M. Lileikienėj ^Springfield, 

Ilk 6 s. ir 3 d...............
P. RumbauskaS, Dn Bois, 

Pa. 4 s. ir~5 d..............
P. Ahisevičius, Brockton, 

Mass. 10 s. Ir 1 d. ...
A. - Balčikonienė, Chicago, 
t 111. 6 s. ............... ..
P. Viekauskas, Michigan 

City, Ind. 1X;_ s. .........
S. Džiaugis, Worcester, 

Mass. 1 s. ir 2 d. .....
M. Levickienė, Westville, 

III 7 s. ir 2 d...... . ...
A.- Janusas, W. Frankfort, 
. HL 1 s. .............. —
S. Muckus, Milwaukee, 

A Wis. 3 s. ift;3 d................
M. Housback, Benldi 
. Ilk 3 s. it 4 d..................
A. . Majoras, Collinsville, 

HL 18 s. it I- d............
J. Poškienė, Auburn, 

HL-2 s. ir.x d...............
Pr Danelienė, Frackville,

d.

26.50

48.00

74-00

18.00

40.50

1400

•• 5-50

36.00

55-50

60.00

27.50

91.50

54-00

33-00

SLA. Prezidento pagelb.,
S. Boston, Mass..................

K. P. Gugis, Chicago, Ill. 
SLA. Iždininko pagelb.,

Chicago, Ill.............................
M. J. Vinikas, New York, 
t N. Y...................................
S. E. Vitaitis, New York,

N. Y. .......................................
P. Bajoras,

New York, N. Y................
M. L. Vasil,

New York, N. Y................
K. J. Paulauskas,

S. Mockus, S. Boston, Mass.
Rev. M. Valadka, Lawrence, 

Mass. ......... .......................  ■
A. O. Shalna, S. Boston.

Mass...............................
G. J. Stungis, Chicago, Ill.
Dr. A. Montvidas, Chicago, Ill. 5&50
J.. Miliauskas, McKees Rocks.

Pa. ...;..............................  24.00
Rev. B. F. Kubilius, S. Boston,

.Mass......................................... - • •
J. Marcinkevičius, Kenosha, 

Wis.......................... ..........
S. E. Vitaitis, New York,

Pa. 9 s
. Jablanskis, Maspeth.
N. ¥. 5 s. ir 5 d..................

P. (Vefeckis, Bridgeport, 
Conn. 8 s. ............................

P. Naminskas, Wilkes Barre, 
Pa. 6 s.............-........................

P. Sabastinicnė. Minersville. 
Pa. 16 s. ir 5 d.

K. Karascvičius. Mt. Carmel, 
Pa. 24 s....... .........................

M. Jonukaitis, Mohawk, 
ir 4 d....................

Sesser, 
ir 3 d. ...................
Greenfield, 
ir 1 d. ....... ..........

St. Louis,

72.00

125.25

178.00

21.00

85.20

107.40

4114
72.25

• 67 SO

197.OO

197.00

146.20

82.50

63.00

146.20

New 'York, N. Y........... .... 136.00
J. Raščius, 

New Y’ork, N. Y....... .... 15179
M. Aušriutę, 

New York, N. Y....... .... T 14.00
N. Pietariutė,

New York, N. Y........... ......... 90.00
A. Karkauskiutė, - . _

New York, N. Y............. ......... 84.00

.. 82.00Y
B. Vizbariutė,

New York, N. 
H. Miliauskiutė, 
.. New York, N. 
A. Pupeliutė, 
1 New York, "N. 
O. Aušriutė,

New York, N

Y. .

V. .

Viso

... 82.00

... 70.00

70.00

$2,013.77

K. P. Gugis, Chicago, Ill.
S. Bakanas, N. S. Pittsburgh

Pa.................................

47-90

35-00

Viso — $1,268.50

„Tėvynes” 'eikaluose:
Publishers Photo^ Engraving

Consolidated Edison Co., 
New York,. N. Y.- .

„Tėv.” krasa, atspausdini
mas ir tt.............   .į„. .

.. 4-41

.. 9.62

.. 500.44

Viso —..$514-47

J
Boston, Mass.
McKees Rocks

Kvotėjo lėšos 
Chicago, Hl. <

Įvairus išmokėjimai:

Allen Wales Add. Alachine 
i- Co., ;New York, N. ¥.. ...

Mažukna, Pittsburgh, Pa.
S. Mockus, S.
J. Miliauskas, 
’ Pa. ........ 
SLA. Daktaro
K. Jurgelionis,
Š. E. Vitaitis, New York.
. n. y. ........:...
Mellon National Bank,

Pittsburgh, Pa..................
The Northern Trust Co., 
, Chicago, III. 
C. Vokietaitis, New York

20.50
25.00
10.40

5-oo
186.75
50.00

24.00

-71

. .89

M t. Carmel

14.00

9.00

III. 12 s. ir 5 d..................
J. Bcinoris, Haivoy.

III. 2 s. ir r <L .............. 7
M. Paulauskienė, Taylor

Springs. III. i s. ir 5 d.
V. Akelaitienė, Frackville, 

Pa. 8 s. ...... .....................
Motuzclis, N. S. Pittsburgh.

Pa. 7 s............................................
Gudžienč. Amsterdam.

N. Y. to s.
U. Mikčiaitienė.

111. I s. ir 1
A. Lazauskienė,
, IU. 9 s. ir 2

1 A. Dambrauskienė. Pittstnn.
j . Pa. 24 s.......................................
i J. Zizunas, Thomas,
j W. Va. 6 s. ir 2 d. .........

J. Kulikauskas. Brooklyn,
N. Y. 1 s. ir 1 d.................

. 11.00

48.00
1.

63.00

54.00

06.00

9.00

81.50

11.50

40.00

36.00

Benld.
d. ........................
W. Frankfort.

48.00

162.00

75.00

10.50

Viso — $4.880.00

Atlyginta organizatoriams:

J. ■’Mačiulis, Canton. 111.
J. Kučinskas, S. Boston, Mass. 

Lckys, Dorchester, Mass. 
Gribicnė, Chicago, Ill.

J-
P.

1.00 
15-25 
1975 
10.50

Viso — $46.50

Sugrąžintos mokestys: 
SLA.5299 kp., Rumford. Me 
Z. Žilinskas, Clcyęland. Ofiio
O. Kanches, S. Boston. Mass 
T. Latvėnas San Franciscn.

Ca1.......................................................
J. Janulis, Chicago. IU.
J. Andriušis, Baltimore. Md
S. Strazdas, Brooklyn, N. Y. 
R. Vasil, W._ Roxbury. Mass.
T. Bobinienė, Minersville, Pa
P. Sraiberis. New Haren. Conn.
P. Čepuiionis, Chicago. Hl 
A. Žvaliauskas, Toronto,

Canada ...........................................
M.
J. 
P

Vilkaiticnč, Scranton.
Miklik, Chicago, Ill.
Rutkauskas,' Chicago. Ill

I.RS
6.ni

4-55
2.6?
1.60
1-5.1

4.40

l .89
.81

$40.06

Kelionės ir sugaištys:

C. Kalinauskas..
So. Boston, Mass. . . .

F. Edkins, Grand Rapids.
Mich.......................................

F.. J. Bagočius,
So. Boston, Mass................

E. Miknžiutč, Chicago, Iii.
B. F. Kubilius. S. Boston. 
, Mass.

75 00

26-00

45-00

4166

Viso — $282.10

„Tėvynės” reikaluose :

Dr. I. Bronusbas. Baltimore,
Md................... -...................

N. Y. Edison Co., New
York, N. V............... .................

St. Raymond Paper 
Limited, Canada ...............

Lithuanian Press Corp., 
Brooklyn, N. V....................

Consolidated E<lison Co..

3375

33 00

138.00

42.00

17.00

15.00

41.25

22.00

42.00!

9300
12.00

• 7-$b;
į

52.00

Algos:
K. T. Gugis, Chicago, III. 150.00'

F. J. Bagočius,
So. Boston, Mass............. 100.00'

E. Mikužiutė,
Chicago, III............................. .. 100.00

M. J. Vinikas, 
New "York, N. Y............ .. 196.00:

S. E, Vitaitis, 
New York, N. Y.............. .. 196.00;

P. Bajoras, 
New York, N. Y. ......... .. 146.20 Į

M. L. Vasil, 
New York, N. Y............ .. 146.20!

K. J. Paulauskas, 
New York, N. V........... .. 136.00

M. Aušriutė.
New York, N. Y................. . . T 14.00 ’

N. Pietariutė, 
New York, N. Y........... . .. 9O.OO'

A. Karkauskiutė,
. New York, N. Y.............. . . 84.OO
B. Vizbariutė, 

New York, N. Y.......... . .. 82.OO;
H. Miliauskiutė, 

New Vork, N. Y.......... . . 82.00
A. Pupeliutė, 

New York, N. Y.......... . . 70.00 ’
O. Aušriutė, 

New York, N. Y.......... . 70.00 Į

Viso — $1,762.40:

Pašelpos iš

roo on

17 37

172

N. Y. 7 s.
M. Žilinskienė. 
, Ill. 3 s
J. TamašcviČius,

Mass. 1 s.
M. Koctter. 

Mo. l s.
K. Mikutis,
„ Pa. 4 s. ir j d. ......................
R. Mitchell, San Francisco,
, Cai. 8 s. ...................................
V. Bagdonas, Girardville,

Pa. I s.............. ........... ............
M. Salatkienė, GiradviHe, 

Pa. 15 s. ir 1 d. ...............
T. Raškinis, Pittston,

Pa. 3 s. ir 5 d..........................
F. Mikelionis, Plain, 

Pa. 3 s. ir 2 d. .................
A. Gudeliauskienč, Collinsvilh 

4 iii. 12 s. ................................. .
K. Želvienė, Cicero,

Ill. 2 s.’ ir 3 d........................
j. Kavaliauskas, Ė. Chicago, 

Ind. 8 s.
J. Mazuronis, New Britain, 

Conn. 7 s. ir 3 d- .--.....
A. Kaminskas, Muskegon

Heights, Mich. 5 s. ir 3 d.
J. Kvedaras, May wood, 

Ill. 12 s...... ............................. .
J. Ališauskas, Detroit.

Mich. 9 s. ir 4 d........................ 58.00
J. . Žimenticnė, Thompsonville,

Conn. 2 s. ir 4 d....................... 16.no
J. Mocejunicnc, S. Norwalk.

Conn. II s................ .................
M. Krasauskienė, Springfield.

Ill. 2 s. ir 5 d........... ..............
M. Adomavičiene, Bulpitt,

Ill. io s. ir 3 d. ....................
F. Ciras, Shaft, Pa. 1 s.............
0. Alenskiene, Mahanoy

City, Pa. 2 s. ir 3 d. ...
V. Kvedaravičius, Seltzer, 

Pa. u s. ir J d..............
M. Mcdveskas, Norwood,

Mass. 9 s. ir 1 d. ......
J. Skripkiene, Cleveland, 

Ohio 3 s. ir 4 d............
Ė. Lukauskiutė, Easton, 

Pa. 3 s- if 3 d. ... ...... .....
J. Mickevičienė, Dearbarn.

Mich. 1 s. ir 5 d. ........
J. Kazlauskas, Akron, 
, Ohio 12 s. .........
A. Zinienc, Collinwood,

Ohio 7 s. ......... .....................
H. Tareila, Waterbury,

Conn. 5 s, ir 2 d............. ....
J. Matonis, McAdoo, 

Pa’ 6 ?s. ir 3 d. .......... .
S. Navickas, Shenandoah,

Pa. 9 s. ir 4 d. ..................
j. Šalčius, Pittston, Pa. 4
A. Navosaitis, Kingston, 
. Pa. 6 s. ir 5 d.......... ............
F. Rodgers, McKees Rocks

Dr. V. A Šimkus. Chicago, 
ill...........-.............................- •

Postmaster, New York. N. 
„Tcv.” krasa. etc

100.00
82.36

$894 43

Įvairus išmokėjimai:

The Carter Hotel. Cleveland, 
Ohio .........................................

L. C. Smith 8r Corona
Typewriters Inc., Chicago, 
III. ................................... ..............

Lithuanian Cultural Garden 
(Seimo aukos), Cleveland. 
Ohio ......... .... ........................

Etine Kultūros Draugija.
Kaunas, Lietuva ....................

Vilniui Vaduoti Sąjunga. 
New York, N. Y................

Lithuanian Memorial - Room 
Fund, Pittsburgh, Pa........

Dr. J. Šliupas, Palanga,
Lietuva ...,. į ........ ..... 

IO-O°I Pieno I2ašo Draugija.
Kaunas, Lietuva ...................

lopšelis, Kaunas, Lietuva 
The Northern Trust Co., 
. Chicago, 111. ............................
Mellon National Bank,

Pittsburgh, Pa. ........................
F. J. Bagočius, So. Boston.
( Mass. .............................................
Bastian Bros. Co., RorcfiCMer,

N. Y. (Seimo ženk.) ... 
Raštinės reikalai 
Ąppraiscriams 
Krasa, teL ekspresas, etc. 
SLA. nuosavybių reik

fondo:

M.

M.
P.

N. ir N.

111.
Pa.

10.00
10.00
10.00
8.00
8.00

O. Sabeikaitc,
G. J. Menkas,
The Utility Co.,

York, N. Y.
Raštinės reikalai
A.'ppraiseriams
Popiera spaudos darbams, etc. 83.11
Krasa, ekspresas, 
SLA. nuosavybių
Literatūra

Hartford, Conn.
Chicago, Ill.

New

30.00 
•50 

1300

15.42
24.04

5 00

son on

40000

Pa.

Pašelpos iš

J. Butkevičienė, Worcester, 
Ma£s. .........................................

Jusčienė, Springfield, Ill- 
Rukužienė, Mohawk, N. V.
Eičienė, Springfield, 
Berniackas, Pittston, 
Blažaitienė, New

Haven, Conn...................
J. Brazas, Plains, Pa.
A. Dručiunas, Pittston,
J. Spudvilas, Hammond, Ind.
O. Burneckienė, Cuddy, Pa.
O. Dambrauskienė, Wyoming,

Pa. ....................................................
M. Dignaitienė, Pittston, Pa.
J. Grybienė, Wilkes Barre, Pa. 

Hoffmann, Milwaukee, Wis. 
Jacevičienė, Coal Center, Pa. 
Kadarienė, Wyoming, Pa.
Kalinauskiųtė, Springfield,

8.00
8.00
8.00
8.00
5-00

5.00
5-00
5-oo
5-00
5-00
500

5-00

U.
J-
M.
, III.
M. Kavaliauskienė, Pittston, Pa. 5.00 

Kielienė, Lawrence, Mass. 
Kulikauskienė, Plains, Pa.
Platakienė, Charleroi, Pa.
Radzvilienė, Pittston, Pa.
Sarpalienė, Nanticoke, Pa.

Skiečienė, Pittston, Pa.
Slavėnienė, Wilkes Barre,

E.

B.

M.

5 00 
5-00 
5.00 
5-00 
5.00 
5.00

tęl. ir tel. 159.46 
reikaluose 256.40

i - > 2.00

..Viso — $912.18

paskolos: 
Chidigo,

Investments! ir
J. ir P. Rachunas, 

III. (Pirmo mortg. pask.) 6,500.00
P. ir L. Dravinskas. S.

Mass.
G. Korzon, S. Boston, 

Mass. (Pirmo moftg. 
pask.) ........................

J. Hertmanawicz, Chicago, 
III.

Boston,
1,500.00

3,500.00
d.

40000

III.

(forklpz. nnos. reik.) 
Czepukas, Chicago, 
(forkloz. nuos. reik.)

3,5oo.oo

550.00,

Viso —.$15,550.00

16.50

72.00

37-50

32.00

78.00

29.00
-4.00

106.66

ion no

Viso liepos men. $29,106.85

5.00

5.00
5 00

M.
Pa........................................ ....

M. Staniukinienė, Kingston,
Pa......................................................

J. Strazdienė, Wyoming, Pa.
M. Tolubienė, Wilkes Barre, Pa. 5.00
V. Valaitienė, Southhold, N- Y.
P. Zakarauskienė, Terrc plaute, 
?. Ind..........................................
O. Žiugždienė, Silver Creek,

Pa. ................................... .
A. ir J. Mizarai, Shenandoah, 

Pa. ............................
P. . Adomaitis, St. James, N. Y.
L. Babkus, Chicago, Ill.
J. Balčius, Youngstown^ Ohio
M. Beckeris, Raritan, N. J.
J. Gečas, Cleveland, Ohio 

Gilys, Denver, Colo. 
Januška, Pittsburgh, Pa. 
Kožičius, S. Fork, Pa.

M. Lietukas, Springfield, Ill-
J. Lukas, Detroit, Mich. 
K Menčinskas, St. Louis, Mo.
J. Paulius, Fountain, Mich.
J. Peleckis, Cairnbrook, Pa.
M.. Rumševičius, Spring

Valley, III........................................
K. Ruzgis, Chicago, Ill.
P. Slanuškis, Brooktondale,

5-Q0

5.00

5-00

5-00 
5-QO 
5-00 
500' 
5-00

P.
5-00: 
5.00. 
500
5-00'
5-00 
5-00' 
5.00

SOO 
5.00

RUGPJŪČIO MSN.

33-00;

38.00

43.50

83.00
... i

12.00

20.50

Pa. 2 s................................... ...... • • 5-50
M. Nakčiunas, Kingston,

Pa. 1 s. ir 5 d........................ . r i.ob
j. Mockus, Harrisburg,

Ill. 4 s. ir 1 d........................ . 25.00
M. Mockevičiene, Dayton,

Ohio i. s. ir 1 d...................... .. 7.00
j. Kaktavičienč, Chicago,

UI. 3 s. ................. ................. .. 9.00
K. Račkauskas, E. St.
( Louis, Ill.. 5 s.......................... . 45.66
T. Kvedėraš,' Tamaįua,

Pa. 6 s. ......... ......................... 60.00'
0. Zarankicnė. Castle

Shannon, Pa. 13 s.................. . 78.06
K. Grabauskas, Minersville,

Pa. 16 s. ....._____ ______ • 9975
j. Mileris, "Šouthitold,

L. I. N. Y, 1.3 . s. Ir 5 d. .. • 77-50
J. Guštis, Chicago, Ill. 1 s. 9-00
K Petrauskas, Detroit,

Mich. 24 s’. ... 216.6b

58.60

1.50

72.00

34-00

N. ir N. fondo:

J.. Butkevičienė, Worcester, 
Mass. ...............   --i

S. Rukužienė, Mohawk, N. V 10.00;
8.001M. Eičienė. Springfield, 111.

P. Berniackas, Pittston, Pa. 8.00
k. Blažaitis, New Haven,

Conn. .. ..............................................8.00;

J. Brazas, Plains, Pa. 8.00;
A. Dručiunas, Pittston, Pa- 8.00

J. Spudvilas, Hammond, Ind. 8.00
O. Burneckienč, Cuddy, Pa. 5.00 i
O. Dambrauskienė, Wyonring,

; Pa .................................................... 5-0° j
i M, Dignaitienė, Pittston, Pa 5.00j

J. Grybienė, Wilkes Barre, Pa- 5-Ooi
U. Jaseviaeuc, Coal Center,

; Pa'...'.................. .....................
I J.. Kadarienč, Wyoming, Pa.
i M. Kavaliauskienė, Pittston,
i ;.Pa............... ........................................

Ė., Kielienė, Lawrence, Mass 
Kulikauskiene, Plains, Pa 
-Platakienė. Charleroi, 1^.
Radzvilienė, Pittston, Pa. 
Sarpalienė, Nanticoke,; Pa. 
Skiečienė, Pittston, Pa. 
Slavėnienė, Wilkes Barre,

500
5.00

25.00
25 Oo

4 bl

>04 75

1^9-46
49 to 
33 -32 
7417 

i,7< 1.00

J. 
B

M.

5-00
5-OO
5-00
506
5-Oc
5-OC
5.OC :

Paskolos ir in vestmen tai:

A" ir P. Grigaliūnas, So, 
(Pirmo, Boston, Mass, 

mortg. paste) 
Bruck Wiesner nuo s.

■.. 3^00.00
P&SO.9O

Viso — $10,620.90
M

Pa. ..................
M. Staniukinienė, Kingston, Pa 
M- Tolubienė, Wilkes Barre, 
’ Pa. .....
V., Valaitienė, Sorthhold, .N. ) - 
P. Zakarauskienė, Terrc 
; Haute, Ind............... . ....................

O. Žiugždienė, Silver Creek, I’a.
P. Adomaitis. St. James, N. A
L. Babkus, Chicago, 111. .
J. Balčius, Youngstown, Ohio 

Beckeris, Raritan, N. J 
Gėčas, Cleveland, Ohio 
Gilys, Denver, Colo. 
Hoffmann, Milwaukee, Wis. 
Januška, Pittsburgh, Pa. 
Kožičius, S. Fork, Pa.
Lietukas. Springfield, 111.

J. Lukas, Detroit, Mich.
K. Menčinskas, St. Louis,
J. Pauh’tis, Fountain, Mich.
M. Rumševičius, Spring

Valley, Hl............................... -.
K. Ruzgis, Chicago, III. .
P. Slamiskis. Brooktondale, 

N. Y.
P. Slipka, 
T. Stukas, 
J. Svipas,

5-Oc
5-<x

5.bo
5.0c

Viso rugp. men. $28,9/8.73

$3.30783
50c: 
5Z>o: 
5Ž>0' 
5-00
5.00

- - v
M.. Varkalieuc, New Britain, 

. Conn. 10 S. ...............
J. Simokas, Herrin,

ill. 3 .s ir. 1 d. ...................
O. Beniušiene, Tacoma, 

Wash. 7 Š. ir 4 d. .. ......
B. Juškienė, Lawrence,
- Mass, r s. ir 4 d. ...............
D. ' Sobut, Livingston,
. Ill. 4 s. if .4 d..........................

K. ‘ Bernotas, Plains, Pa. 5 < 
A. Kūdokas. Washington,

Pa. 9 s. ............. .. .................
J. Stepdnkėvičius, Frackville, 

Pa. į s- ir 1 d. .......
J. Baiizienė, Norwood, 

Mass, 11 s. ir 4 d. t..
J. Majauskas, Mahanoy 

City, Pa. 22 s. ’ir' 1 d
J. ’ Maižiėšius, Pittston, 

Pa. 15 s. ir i d. .... 
A/ Bežkoviehč, Akron,

Ohio I ir i d. ..
0. Smiigierie, Grand Rapids 

Mich. 1 s. ir T <L ..
J. Stucis, Springfield, 
. Hl. 5 s. ip 3 3.' ........
J. Balittiias, Duryea, Pa.
S. Pctrnkoijis, Donora, 

Pa. 3 s. ir 3 d...... ..
A., S. P. ir G. Bachi

nas, Thompsonville,. 
Conn: 19..^ & 5, ,4- • • •

/. Kučinskas, BenTd, Hl. 12 
ė ' W. FhiflSSrt,

19.00

34-50

10.00

If.

P.

RUGSĖJO MEN.

Pomirtinių (Žiūrėk į-- 
.'mirusių atskaitą) ..........

Pašelpos - ligoje:
O. Malinauskiene, Brooklyn,

N/ Y. 9 savaites ........
V. Vaičiūnas, Harrisburg,

TU. 8 s. 3 <Į. .......................
J. Lcskšus'kas, Kingston,

Pa. 2 s. ...................................
B. GriškeVičius, New Britain
j. Conn. 3 s. ir 3 d.
T. Kvedcras, Tamaqua,

Pa. 2 s. ir 4 d........................
E. Šimaitienė, Buffalo,

N’. Y. 5 s- .............................
P. Švitra, Kulpmont. Pa. 6
E. Šalaiticnė, Indiana Harbor,

Ind. [4 s. ir J d. ..........
K. Skutfccvičius, Kingston,

Pa. 2 s, .....................................
V. Kelly, Binghamton,

7506
5-<X
5.00 <
5.0c ■
5-OC
50c
5.OC ■
5-OC
5-00
5.00

1860

21 On

56.00
10.00

60.00

d. M. 1660

27.00
Mo.

54 06s... 5100 9-00
.. 4.00 15.50

7200• 3S0O
. 22.00 IOO.50

24 on78.00'i
. . 6.7$ • • 205.00s. 12600120.

15-7S 55-00
9.00

16.50^ Viso — $3O3-0r . -. 7 00
Pa.

1054.50 • • 7.00
105.00

13.OO I. Dranginis, Virden, III.’
72.50,

23.00— $10.6849.00 Viso K. Grigaitis, Brooklyn.•• 31.5039.00
21 On.. 906

t. Stanys, Brooklyn29.50' Ki Matikasr Brooklyn 24.00,
80.00

s. 36.6b134-00 -30.00
27.6O

Viso — $54° nton,

500
500

M. Blaskienė, Grand 
Rapids, Mich. I s.

■ 35 00
12.00

,'OC

5.OO

1.50
4-op

- 62.25
<!- 45-00

L.. Varnagiris, Kingston, 
P. Vedeckis, Cicero, III. 
J. Veveris, Westville, DI.

Hartford, Conn. 
New York, N. 
New Kensington

Sugrąžintos mokestys:

J. Pliopa, Chicago, Ill.
SLA. 301 kp., Cicero, III.

- 121.00:

Paskolos SLA. nariams-bedar- 
biams užsimokėjimui duoklių:

J. r Augustas, Richmond

113.00
26.50

5-0t
5-Oc
5-00

Vi«n — $273-00
• ■ <6.50

s- 31.50

Paskolos SLA. nariams-bedar- 
biams užsimokėjimui, duoklių:

10.68

B. Ktapatauskas, Ė. Chicago, 
Ind. 3 s.-, ........ ..... ..

^2ulinaxtieač, •'•Westfiile,

- N, Y. 7 s. ir.3 d........................ 43.50
j. Linevičius, Wilkes - Barre,

Pa. i Š. ir x.d. 3^0

P. Slipka, Hartford, Conn.
T. Stukas, New York, N. Y.
J. Svipas, New Kensington, Pa.
L. Varnagiris, Kingston, .Pa.
P. Vedeckis, Cicero, Ill.
J. Veveris, Westville, Ill.

500 
500 
5-00 
5-00 
5.00
5.0b 
5-00

Pomirtinių (Žiūrėk i
_ .mirusių atskaitą) ........... $6.350.00’

Pašelpos ligoje:
L Stanys, Brooklyn,

N. Y. 11 savaičių .............
A; Jankauskas, Worcester, 
, Mass. 6 s. ir 2 d. . ......
M. Kvėderas, Mahanoy City

$a. 9 s. ir 4 d. ..........
A. Auselis, Springfield,

Ill. 7 s. ir .-4 d. ...................
M. Radžicnė, Chicago,

Ill., i s. ...A...............
B. Sadauskienė, Scranton,
; Pa. I s. ir. 3 d. ...................... 18.60
j. Smigeiskienė, New Haven,

Conn. 3 , d.
M. Baltrušis, Plymouth, 

Pa. 12 s................. ............
C. Neverauskas, Marlin,

Pa. 2 s. jr 5 d..................
M. Kundročiutė, Waterbury

Conn. 18, s. ir 1 d. ............. 90-50
M. Supranavičienė, Mahanoy

City, Pa. 10 s................ ..........
J. Karpaite, Waterbury,

Gonn. 1 s. .................................
M. Mosteikienė,' Špriną^ield,

III. 4 s. jr 3 d........... .............. 20.25:
J.. Kirsgalvis, Westville,

Ill. ii s., ir 4 d.............
V, Norkus,. Joliet, Ill. 4
J. Kunskienė, Chicago, 

Ill. 9 s. ir 1 d.............
J. Maskefis, Dearborn,

Mich. 15 s- .............. ••••
J. Davis, Benld, Ill. 8 s.
F. Širrikevičius, Kingston,

Pa. 17 s. ir 3 d. ....
A. Gustaitis, Westville, 

m. 5 d. ......;........
S. Pileckis, Wilkes Barre, 

Pa. 8 . s. ir . 3 d......... . . .
A. Grigaravičius, Plymouth 

Pa. 4 s. ............... ..
V. Kažokas, Luzerne, 

Pa. S*«. s-
O. Dičkienė, Viso —

M. Baltrušis, Plymouth,
Pa. 4 s. ....... ..................  24.00

P. Gustiene, N. S. Pittsburgh,
Pa. 8 s. ........................... j

t. Palšaitienc, Gary, Ind. 
T. Šimaitiene, Chicago, 
t III. 18 s. ir 2 i ..... 
O. Kiiiene, Binghamton,
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V. Ręklys, Scranton, 
Pa. 5 s. ir i d.

R. Služcliutė, Canton,
III 18 s. ir 1 d....................

B. Žernauskas, Dearborn.
Mich. 6 s. ir‘2 d...................

S. Ivašauskas, Steubenville,
Ohio 9 s....................................

I Anckaitis, Shenandoah.
Pa. 4 s. ir 4 d........................

G. Masilionienė, Kenosha, 
Wis.' 7 s. ir 2 d...............

A. Gricius, Dayton.
Ohio 10 S. ir 4 d.................

A Mockaitienė, Mahanoy

«5.oo

K4.50

38.00

1400

22.00

32-00

36.00

3 d..................
Shenandoah, 
d........................
Minersville.

30-00

>6.oo

06.75

46.00

16.00

62.25

d....................
Springfield

E. Port
3 S. ...

p. Visockis. Wilkes Barre,
Pa. 4 s. ir 2 d..................

I. Vaitektitis, Danbury,
Conn. 7 s. ir

O. Navickienė,
Pa. 2 s. ir 4

N. Matulionis,
Pi. 13 s. ir 3 d..................

V. Karpavičienė, Brooklyn
N. Y.' 7 s. ir 4 d.............

S. Martinaitis, Kingston.
P^. 2 s. ir 4 d....................

A. Balčikonienė, Chicago,
III- 9 s. ir t d. ................

E. Kvajauskiene, Thompsonville.
Conn. 4 s. ir 2 d.

P. Šneideris, Peoria,
III. 14 s. ir 4

E. Kluičnikicnė,
111. 5 s. ....

O. Kriaučunienė,
Chester, Conn.

J. Pulskis, Shenandoah.
Pa. 3 s. ir 4 d............... ............

M. Bislienė, Haverhill.
Mass. 3 s....................................

P. Žilinskas, Wilkes Barre.
Pa. 8 s. ir 4 d........................

P. Kručas, S. Boston,
Mass. 2 s. . ..............................

A- Makauskas, Forest Cit?-,
Pa. 10 s. ir 4 d........... ’...........

P. Ambrazevičius, Dearborn,
Mich. 8 s. ir f d....................

Z. Stogis, Joliet, Ill. 4 <
J Scnkienė, Baltimore,

Md. 7 s. ir 5 d..........................
P Mali navičius, Wilkes Barre,

Pa. 2 s....................................
J. Dėdinas, Grand Rapids,

Mich. 6 s. ir 3 d.................
Lenkutis, Herrin, III. 1
Okas, Wilsonville.

Ill. 11 s. ir 2 d.............
Ambraziejus, Mahanoy

City, Pa. 3 s....................
L. Leščinskas,

Pa. 4 s. ir
M. Vinikaitis,

Conn. 1 s.
M. Kalalicnė,
J Pangonis, W. Frankfort,

Ill. 6 š. ir 4 d................
f, Filipavičius. Chicago.

111. 9 s. ir 1 d......................
B. Sadauskienė, Scrąnton,

Fa. *1 s. ir 5 d......................
I. Sekanavičius, Coaldale,

Pa. 2 s. ir 2 d......................
A. Balutis. Wilkes Barre,

Pa. 10 s...................................
P. Repša, Scranton,

Pa. 8 s. ir 3 d......................
M. Sinkevičienė, Girardville, 

. Pa. 4 s. ir 5 d...............
V. Ridulienė, Hart

Mich. 2 s. ir 2 d.................
P. Juška, Easthampton,

N. Y. 7 s. ir 2 d.................
A Dobienė, Easthampton.

N. Y. 5 s. .......... ..
P. Daraškevičius, Herrin, 

Ill. 9 s. if 2 d...... ..
E. Jonaitienė, Worcester,

Mass. 2 s. ir 3 d. .....
P, Kauskas, Grand Rapids,

Mich. 5 d.................................
J. Kuras, Chicago, III. 19
E. Subačienė, Shenandoah,

Pa. J s.............................
A. Plein, Lowell, Mass. 
A Andriukaitienė, New

f

Pittsburgh.
5 d..................

New Britain

Chicago, Ill

6

A. Kaunas, Seattle, 
Wash, n s. ir 3 d........

P,. Seilius. Tamaqua.
Pa. 3 s. ir 2 d......................

V, Kazlauskas, Chicago, 
ill. 5 s................................

J._ Dranginienė, Virden, 
III. 4 s. ir 2 d.................

S., Tamulevičius, Kingston,
Pa. 1 s. ..........................

Bukšenienė, Waukegan, 
111. 2 s. ir 5 d.................

L.t Butą, Hamilton, Ont., 
Canada 6 s. ir 5 d.

J. Gauba, Girardville, 
Pa. 11 s. ir 5 d. .......

J j Kainauskas, Milwaukee,
Wis. 3 s. ir 1 d..............
Lukša, Carnegie, 

Pa. 2 s. ir 4 d................. ..
J., Antanaitienė, Mayview, 

Pa. 19 s. ir 3 d. ..
J. Tiesis. Amsterdam.

i

39-00

6550

.Woo

21.00

44-00

18.00

76.50

24.00

96.00

40.00
24.00

46.00

9.00

5700

,86.00

24-75

<450

s.
9.00
6.00

62.00

••• 5J-5O

. 28.00

120.00

... 5100

... 29.00

13.00

44 OO

30.00

56.00

30.00

■ 750
78.00

s
. 6.00

36.00

1-44 00

. .. 32.00'.

ro.oo

30.00;

45O

11.00

59.25

106.50

• • 950

24.00

. .. 9450

O, Kindericnė, Chicago,
Ill. 6 s.................... ........

J. Nastekiutė, E. Vandergrift
Pa. 4 s......................... ..

J. Šivickas. Maspeth,
N. Y. 1 s. ir 2 d...........

V. Valinčienė, Waterbury
Conn. 8 s...........................

J. Zalanskas, Worcester.
Mass, ii s. ir 2 d. ...

K. Skistėnas, Maywood,
in. 1 s. ..............................

J. Ganįęnę,

... 132.75-

. . .46.00

... 22.50

... 9 eo

... 48 00

61.50

12.00

Cūyf Pa. 4. s. ir 3d... 
K. Lukošius, Waterbury,

Conn. 6 s. ir 4 d...............
R. Bartkus, Thomas,

VV. Va. 3 s. ir
A. .Šeštękicnė

OLio > s
K. Zagorškienė, Cleveland

Ohio 5 s. »r 2 d.
V. Barkauskienė

Pa 19 S. ir I

d. .
Cleveland,

ir 4 d............

Crusible,

U-5O

76.00

34 50

'5-00

03-50

S3.809

Atlyginta organizatoriams:
E. Grabauskienė, Frackville,

J. 
ir.

Narbutas, Chicago, 111. 
Treinis, Paterson, N. J 
Kupris, Wilkes Barre,

Algos:
. P. Gugis, Chicago,

F. J Bagočius 
So.

M. J. Vinikas
Boston

S. E. Viiaitis 
New York,

P. Bajoras, 
York, 
Vasil,M.

Y

V.

Pa.

12.00
5.50
1.00
7-00

iso — $25.50

in 150.00

100.00

... 196.00

. 106.00

. 146.20

146.20
K. J. Paulauskas, 

New York. N
M. Aušriutė,

N. Pietariute

A. Karkauskiutė 
New York, N.

P. Vizbariutė.
New York, N

H. Miliauskiute.
New York, N.

A. Pupeliutė, 
New York, N

O. Aušriutė,

Y.

Viso

.. 136.00

114.00

'40.00

. . 84.00

. ., 82 00

82.00

70.00

70.00

— $1,662.40

Brooklyn, N. Y, ........ • • • 5-77 
Publishers Photo Engraving Co..

New York, N. Y.................... 4 61
St. Raymond Paper Ltd.

Montreal, Canada ....
Consolidated Edison Co..

New York, N. Y.
Tev.” krasa. etc

mokestys:

> 77-00

.. - 6.34
27.00

Sugrąžintos
S. Paltanavičienė,

So. Boston, Mass..................
SLA. 43 kuopa. So. Boston

Mass..............................................
D. Donelienė, Brooklyn, N.
O. Palcvičienė,- Worcester,

Mass...............................................
E. Zaftrienė, New Kensington

Pa........................................................
A. Zaftjra, New Kensington,

Pa........................................................

Viso

Įvairus išmokėjimai:
The Northern Trust Co.,

Chicago, Ill..................................
B. J. Schegaus, Brooklyn,

N. Y. (Stock & mach.» ins.)
National Fraternal Congress,

Chicago, III........... ..................  85.00
Raštinės reikalai 24.77

2.79

Atlyginta organizatoriams 
Algos ...........................................
Pašelpos iš N. ir N. Fondo 
Sugrąžintos mokesty? ... 
Kelionės ir sugaištys . . 
„Tėvynės” reikaluose .... 
Įvairus išmokėjimai 
(smulkmeniškai paaiškin
ta gale kiekviena mėn. 
po antg^lviu „Įvairus 

išmokėjimai”) ......
j Paskolos SLA. nariams- 

bedarbiams ...............
Paskolos ir investmentai

5,438.57
83400

7149 
t,668.10 
1.933-47

9,070.06

48.52
39,40785

$16.93

M5-°5

Appraiseriams 25.00
Popiera spaudos darbams, etc. 82.13 
Krasa, ekspr., tel. ir tel. 111.46 
SLA. nuosavybių reikaluose 3,868.48

Investmentai ir paskolos:
V. Vilimaitis, Dayton,

Ohio (Moksl. pask.)
J. ir A. Kairevičius, So.

Boston, Mass. (Pirmo 
morg. pask.) 

įsigijimas bondsu . .

Viso

$4,342.10

20000

.... 3,000.00
• 10,036.95

— $13,236.95

Viso rugsėjo mėn. $27,514.81

SLA. 41 kp., Lawrence Mass., Jauni Darbuotojai

Viso — 
Išskyrus paskolas SLA. 

nariams bedarbiams .. ..
Išskyrus paskolas moks

leiviams ..........................
Išskyrus paskolas pirmo 

mortgičiaus ...................
Išskyrus Bruck Wiesner 

ir kitas nuos....................
Išskyrus bondsus ...............

$85,600.39

48.52

200.00

18,300.00

10,870.90
10,036.95

Viso išmokėta $46:144.02 
Birželio 30 d-, 1936 irt.

pinigų buvo ........ $1,655,886.35 
Liepos, rugpiučio ir rug

sėjo 1036 m. įėjo ........... 77,318.91

Viso — $1,733.205.26
Liepos, rugpiučio ir 

rugsėjo 1936 m. išmokėta 46,144.02;

Lieka — $1,687,061.24

$368,299.80
401,990.00

30,000.00
822,467.23

8,235.71

SLA. Abelnas Turtas.
Nejudomos Nuosavybės
Mortgičiai
VaJst. Bondsai ”..............
Įvairus Bondsai ...........
Inventorius (Spaust, ir tt.)
Pinigai Taupomose

Sąskaitose ..................... . . 32,629.18j
Pinigai Einamose

Sąskaitose ........................ 116,417.20
Administratoriaus Sąskaitoje 1,500.00
Paskolos Moksleiviams ... 8.O4O.oo-: 
Paskolos SLA. nariams-

bedarbiam's  ..................... 9,550 j58

J. STUNDZA.
Darbo dalyvis.

V. BAUBILAITĖ.
Iždo Globėja.

V. VIDUNAS, 
Vice-pirmininkas.

J. KUNCEVIČIUS.
Korespondentas.

sekr. S. Petraitis, fin. sekr. O. 
Gotaučiutė, iždin. E. Gotautie- 
nė, iždo globėjai K. Juras ir M. 
Gotaučiutė, 
(vyrams) 
Mielinsiąs, 
Jankunienė
maršalka J. Kirla, organizato
riai

ligonių lankytojai
J. Gotautas ir A. 
(moterims) — A.
ir V. Budrienė,

A. Jankūnas ir D. širvidas. 
Urbonas.

si gėlių vainikas ir nuo SLA. 
297 kuopos. Palaidotas su baž
nytinėmis apeigomis Kalvari
jos ^kapuose.

S. š. V. J. draugystė davė 
gražų paskutinį patarnavimą.

Ilsėkis, Antanai, šios šalies 
šaltoje žemelėje. Mes, green- 
feliečiai, reiškiame didelę užuo
jautą jo visai šeimai.

A. Dėdinus.

nuliudime 
Petronėlę, 
ir Stellą. 

seseris ,*r

Lietuvos,

vo draugo. Bet štai metų 
laiko įvyksta netikėta mirtis.

Velionis dideliame 
paliko savo moterį 
dvj dukteris Fridą 
keturis brolius, tris 
daug giminių.

Velionis paėjo iš
Mažeikių apskr., Sėdos parapi
jos, Butininkų kaimo. Į Jung
tines Valstijas atvyko 1904 m. 
Viso šioj šaly išgyveno 32 me
tus, Lietuvoje 22 m., o Detro
ite 1G metų. Priklausė prie 
SLA. 200 kuopos. Buvo apsi
draudęs ant-.$1,000.

Kūnas buvo pašarvotas jo 
namuose ir jį lankė daug jo 
giminių, draugų ir pažįstamų. 
Kambarys, kuriame stovėjo ve
lionio karstas, buvo pilnas gė
lių ir išrodė, kad velionis mie
ga gėlių daržely. Ant prisiųs
tų vainikų matėsi užrašai nuo 
SLA. 200 kuopos. Lietuvių Bro
lijos Kliubo, Moterų Draugiško 

šeimynos, giminių bei

SO. CHICAGO, ILL.
Iš SLA. 74 Kp. Susirinkimo.
SLĄ. 74 kp. metinis susirin

kimas įvyko gruodžio 2 d., Bes- 
ner Parko svetainėje, 89 Mus
kegon Ave. Susirinkimas buvo 
šauktas atvirutėmis. Susirinki
mą atidarė ir vedė kp. pirm. 
S. Šidlauskas. Apkalbėta visi 
kuopos .reikalai. Nutarta ateity 
susirinkimus laikyti kaip ir se
niau buvo laikomi, tai yra toje 
pačioje vietoje. Duokles nutar
ta užsimokėti, susirinkimuose. 
Be susirinkimų duoklės nebus 
priimamos. Jei kuris narys ne
gali dalyvauti susirinkime, tai 
duokles, sekretoriui gali užsi
mokėti prieš. susirinkimo prade 
jimą pas finansų raštininką: O. 
Nausiedieną, 8651 Baltimore 
Ave.

Atlikus visus kuopos reika
lus, rinkta kuopos valdyba. Iš
rinkta: pirm-. S. - -Šidlauskas, 
vice-pirm. O. Remkienė, nut. 
rast. M. Muiza, fin. rast. O. 
Nausiedienė, iždin. M. Gerdi- 
mienė, iždo globėjai O. Baraus
kienė ir 
kvotėjas 
šalka

DETROIT, MICH.
A. a. E. P. Trumpaitienė, 

SLA. 21 Kuopos Narė,
Spalio 29 d., 1936 metais, nu

mirė Elena P. Trumpaitienė, 
SLA. 21 kp. narė, 42 metų am
žiaus moteris. Prie SLA. velio
nė prisirašė 1915 metų lapkr. 
11 dieną. Per paskutinius dve- 
jis metus ji nesveikavo ir pus
antrų metų sunkiai 
Harper ligoninėje, 
Spalio 29 d. užbaigė 
amus ant visados.

kankinosi 
Detroit, 

savo skau-

Palaidota 31 d. spalio Ever- Kliubo,Trečio Bertainio Išmokėjimų 
Sutrauka.

Pomirtinių ......................j.. $14,647.83
Pašelpos ligoje .................... 12,400.00

Viso — $1,799,129.80:

M. J. Vinikas,
SLA. Sekretorius.

=3OE3OX=X_ A

d raugų.
Velionis buvo laisvų pažiūrų 

darbo žmogus. Buvo geras ir 
su visais gražiai sugyveno.

Laidotuvės įvyko gruodžio 
24 d. Palaidotas be bažnyti
nių apeigų Evergreen kapinėse.

Laidotuvėmis
vyras Petras

green kapuose, 
rūpinosi jos
Trumpaitis. Laidotuves manda
giai tvarkė graborius D. B. 
Brazis.

A. a. Elena Trumpaitienė 
buvo mandagi, neužgavo .nieko

fondo:Pašelpos iš
J. Butkevičienė

Mass.................
S. Rukužienė, Mohawk, N.
P. Berniackas, Pittston, Pa.
K. Blažaitis, New Haven,

Conn........................... ;.....................
J. Brazas, Plains, Pa. 

Drachmas, Pittston, Pa.
Eičienė, Springfield, III. •

, Hammond, Ind.
Pa.

Wyoming,

N. ir N.
Worcester,

10.00
10.00
8 00

A.
M.
J. Spudvilas
O. Burneckicnč, Cuddy

Dambrauskienė

8.00
8.00

•8.00
8.00
8.00
5.00

O. 
Pa.............................:............ ‘

M. Dignaitienė, Pittston, Pa.
J. Grybienė, Wilkes Barre, Pa.
J. Hoffmann, Milwaukee, W is.
V. Jasevičienė, Coal Center, Pa.
J. Kadarienė, Wyoming, Pa.
M. Kavaliauskienė, Pittston, 

Pa....................................... .
E.

5.00 
5.00 
500 
500
5-00 
509

B.

M.
A.

Kielienė, Lawrence, Mass..
Kulikauskienė, Plains, Pa.
Platakienė, Charleroi, Pa.
Radzvilienė, Pittston, Pa.
Sarpalienė, Nanticoke, Pa.

Skiečienė, Pittston, Pa.
M. Slavėnienė, Wilkes Barre, 
’ Pa........................................................
M. Staniukinienė, Kingston, Pa.
M. Tolubienė, Wilkes Barre, 
' Pa. ........................................... ..
V. Valaitienė, Southhold. N.
O. Žiugždiepė, Silver Creek,
' Pa.......................... ............................
P. Adomaitis, St. James,

L.
L.

M.

Chicago, III.
Youngstown, Ohio

I. N.
Babkus,
Balčius,
Bcckeris, Raritan, N. J.

Gečas, Cleveland, Ohio 
Giiys, Denver, Colo. 
Januška, Pittsburgh, Pa. 
Lietukas. Springfield, Ill.M.

J. Lukas, Detroit, Mich.
K. Menčinskas, St. Louis, Mo
J. Paulius, Fountain, Mich.
M. Rumševičius, Spring

Velley, UI.................................... .
K. Rttzgis, Chicago, III.
P. Slamiškis, Brooktondale,

N. Y.................................................
P. Slipka, Hartford, Conn.
T. Stukas, New York, N. Y. 

Varnagiris, Kingston, Pa. 
Vedeckis, Cicero, III. 
Veveris, Westville, III

L.
P.

S. L. A. REIKALAI
• i

0E30

IŠ S.LA.KŪOPD 
DARBUOTES

vusiu ligonių p. J. Meškiniu del' 
išpildymo blankos No. 2. A.

darbo raportas

žodžiu, pasielgimais ar darbais. J kapus velionį lydėjo daug

5.00
500
500
5.00
5.00
5.00
500

5-00
5 00

5.00
5.00

5 00

500 
5x10 
500 
500
500
500
500
500 
5.00 
5.00 
5.00

5-00.
;.oo

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
>.00

Viso — $258.00

Paskolos SLA. nariatns-bedar- 
biams užsimokėjimui duoklių: 

P. Jurgėla, Richmond Hill,

E. Milienė, Pittston, Pa.
P. ir A. Šalčius, Pittston. Pa.

Viso

Kelionės ir sugaištys:
F. J. Bagočius, 

30.’ Boston,
M. J. Vinikas,

Mass
New York.

LEWRENCE, MASS.
SLA. 41 Kp. Darbuotė.

Gruodžio mėn.. 6 d. buvo S. 
L. A. 41 kuopos visuotinas su
sirinkimas. Tame ' susirinkime 
einamuosius darbus atliekant 
kartu buvo perrenkama ir kuo 
pos valdyba. Išrinkta į valdy
bą: A. Pionickas — pirm., V. 
Vidunas — vice-pirm., A. Bag
donas — finansų sekr., J. Indu- 
las — sekr., K. Vidunas — ižd., 
V. Baumilaitė ir V. Baliukonis 
— iždo globėjais. Ligonių lan
kytojai: B. Juškienė ir K. Ki- 
ziulis, kuopos organizatorius 
K. Vidunas ir laikinas kp. org.- 
korespondentas J. Kuncevičius, 
maršalka — J. Petrukonis. Dak 
tarai pasilieka tie patys, t. y. 
Dr. C. J. Mikolaitis ir Dr. Paul 
Oskar.

Valdyba pasilieka beveik ta 
pati, be vice-pirmininko, kur- į 
sąstatą įeina p.-lė V. Baumilai
tė iždo globėja, o likusieji tik 
pasikeičia vietomis bei pareigo
mis.

Iš 1937 m. kuopos valdybos 
laukiama spartesnio darbo, nes 
įeina daugiau jaunuolių ir, ro
dos, randasi noro bei tendenci
jos tam darbui kilti. Kiek gir
dėti, tai žadama tverti jaunuo
lių kuopą ar skyrių, kur šie 
jaunuoliai turės pragos lietu
viškam darbe pasireikšti. Pa
gyvensim ir pamatysim!

Korespondentas.
9.60 
306 

i9-72l Iš SLA. 101 Kp. Susirinkimo.
PATERSON, N. J.

- $33 28

73 00

• • • 44-50

Viso — $11750

,,Tėvynės” reikaluose: 
Postmaster, New York. 
Lithuanian Press Corp., 

Brooklyn. N. Y. ..
Intertype Corporation,

6286

240.00

SLA. 101 kp. susirinkimas 
įvyko sausio 3 d. Susirinkimą 
atidarė ir vedė pirm. Zdąneevi- 
čius. Praeito susirinkimo proto
kolas perskaitytas ir priimtas 
vienbalsiai.

Ligonių lankytojų raportas 
priimtas. Iš raporto paaiškėjo, 
kad kuopoje randasi viena li
gonė — p.„Tamašauskienė. A. 
Varąškevičią pirmininkas pas
kyrė nueiti pas gydytoją sii bų

valdybos rinki- 
šie darbuotojai:

Varaškevičiaus 
priimtas.

Sekė kuopos 
mas. Išrinkta
pirm, senas veteranas ir daug 
SLA. 10X kuopoje dirbęs, p. 
Iz. Navickas, vice-pirm. O. Ju- 
saitiene, fin. rast. A. Gustas, 
prot. rast. A. Drobnis, iždin. 
P. Zdancevičia, iždo globėjai A. 
Baublienė ir P. Jokubauskienė, 
maršalka P. Tručiulauskas, dak 
taras kvotėjas D,r. Winter.

Buvo pakeltas klausimas kas- 
link prisidėjimo 
penkto apskričio, 
sibaigė neaiškiai, 
pradėjo svarstyti 
įdėjimą paveikslo
klausimą pakėlė senieji vetera
nai pirmesniuose susirinkimuo
se, kad kuopa nusifotografuo
tų, tai nariai tą klausimą nulei
do niekais. Aš, šios korespon
dencijos rašėjas, tiesiog nusis
tebėjau, išgirdęs, kiek musų 
veteranai yra nukentėję, tver
dami SLA. 101 kuopą ir ją iki 
šių dienų išlaikę.

Šiais 
rinkimas

prie SLA.
Klausimas už 

nes nariai 
klausimų, apie 
i Albumą, ši * - * »

nusiskundimais 
ir užsibaigė.

Juozas Treinis,
SLA. 101 kp. koresp

E.

O. Sorvilienė, daktaras 
Dr. S. Mentek, mar- 

čepulįenė.
M. Muizia, 

SLA. 74 kp. nut. rast.

NEKROLOGIJA
GREENFIELD, MASS.

Liūdna žinia iš Musų Miesto.

susi-

PORT
Iš SLA.

CHESTER, CONN.
367 Kp. Priešmetinio 
Susirinkimo.

SLA. 367 kuopos priešmeti- 
nis susirinkimas įvyko gruo
džio 13 dieną, pas S. Urboną, 
Bęnd viešbuty, 118 So. Main 
St. Susirinkimą atidarė ir vedė 
kuopos pipm. Ą. Jaukus.

Musų nariai į kuopos susi
rinkimus lankosi skaitlingai ir 
rūpinasi organizacijos reika
lais. Taip pat nųjsų kuopos na4 
riai gražiai ir sugyvena tarpe 
savęs. Todėl kuopa auga na
riais ir yra sutaupiusi gražią 
sumą pinigų.

šiame susirinkime buvo ren
kama kuopos valdyba, kurion 
išrinkta: 
vice-pirm.

Gruodžio mėnesio 25 dieną 
Kalėdų dienoje numirė Anta
nas Lopšaitis, SLA. 297 kuopos 
narės vyras. Gerbiamo velionio 
mirtis sukrėtė visus lietuvius 
musų apylinkėje. Antanas Lop
šaitis, išėjęs iš bažnyčios va
kare po mišparų sveikinosi ir 
linkėjo savo tautiečiams links-* 
mų Kalėdų švenčių. Tik staiga 
puolė ant žemės ties pačia baž
nyčia ir mirė. Buvo pašauktas 
kunigas, kuris davė paskutinį 
patepimą ; ir pribuvo daktaras, 
bet velionis jau buvo miręs.

Lopšaitis gimė ' Lietuvoje, 
Jurbarko valsčiuje, Amerikon 
atvyko 29 mėtai atgal ir išdir
bo Tap and Die kooperacijoje 
25 metus mašinistu. Prigulėjo 
prie šventos trejybės airių pa

ir prie S. š. 
ir Egul. Ve- 
atgal norėjo 

SLA., bet jo

pirm. A. Urbonas,
D. širvidas, ažr.

rapijos bažnyčios 
V. J. draugystės 
lionię keli metai 
prigulėti ir prie
aplikacija buvo atmesta.

Velionis buvo geras lietuvis 
ir doras žmogus, išauklėjo gra
žią šeimą. Nuliudime paliko 
savo mylimą moterį, mus ger
biamą SLA. 297 kuopos narę 
Oną Lopšaitienę ir dukterį 
Mrs. Pauline Wišman ir ketu
ris sūnūs: Joną, Antaną, Si- 
maną ir Jurgi.

Gruodžio 28 dieną susirinko 
gražus būrys draugų, pažįsta
mų ir giminių į jo namus at
sisveikinti paskutinį kartą su 
Antanu, 
ąpkrautas 
kų nuo

Buvo gražus karstas 
daugybe gėlių vaini- 
draugysčių. Matė-

Todėl jai mirus, prie jos kar
sto buvo sunešta 
g:
mų ir giminių. Nubudęs vyras 
Petras Trumpaitis sudėjo gyvų 
gėlių ant savo mylimos gyve-

žmonių. Prie kapo draugas M. 
atatinkamąlabai daug Balčiūnas pasakė 

yvų gėlių nud draugų, pažįsta- prakalbėlę.

nimo draugės šaltos krutinės 
daugiau kaip už $100.00 ir la
bai brangų karstą jai aukojo, j

A. a. Elena Trumpaitienė bu-* 
vo darbininkė ir ji, ųors trum-; 
pai gyvendama, pajėgė supras
ti ir 'matė, kad su vieno jos 
vyro uždarbiu butų sunku pa
nešti ekonominio gyvenimo 
naštą, todėl ji ėjo į dirbtuvę ir 
dirbo sunkiai tol, kol galėjo.

A. a. Elena 
buvo gimusi 
jauna būdama 
Yorko valstiją
pažino su lietuviais draugais ir 
išmoko gerai lietuvių kalbą. 
Prisirašė prie LSS. ir SLA., o 
vėlesniu laiku ir kitų progresy
vių organizacijų. Mylėjo dar
bininkišką spaud

Velionio 
reiškiame 
velioniui ramiai ilsėtis šios su

šaltoje žemelėje.
Vincas Karpšlys.

nuliudusiai šeiniai 
gilios užuojautos, o

SEBASTOPOL, PA.
l. a. Jurgis K Vainauskas. 
SLA 203 Kuopos Narys.

Po trumpo sirguliavimo, 11 
gruodžio atsiskyrė iš SLA.

P. Trumpaitienė
Austrijoje, liet 

atvyko į New 
ir greitai susi-

d
203 kuopos a. a. Jurgis Kvai- 
nauskas. Velionis iš Lietuvos 
paėjo iš Priešių parapijos, 
StrielČių kaimo. Į šią šalį at
vyko 1902 m. Prie SLA. 203 
kuopos prisirašė 4 d. vasario, 
1923 m.

Velionis Jurgis Kvainauskas 
buvo ramaus budo žmogus ir 
del to b ivo visų mylimas. To
dėl laidojimo dienoje, 14 d. 
gruodžio, susirinko gana skait-, —--- .--- 9 t:--------- -- u

Visados jin^as būrelis draugų, pažįsta- 
lankė parengimus ir juos rė- my atiduoti paskutinį patarna- 
mė. Todėl jai mirus, skaitlin- yįmą velioniui. T kapus vėl. pa- 

draugų palydėjo į lydėjo daugelis žmonių. Palai-gas būrys
kapus. Iš namų leidžiant, porų 
žodžių tarė Balčiūnas, o ant 
kapų Misevičius.

Ilsėkis 'brangi kovotoją per 
amžius, o tavo draugai liekasi 
dar sunkiose gyvenimo kovose.

M. L. Balchunas.

DETROIT, MICH.
A. a. Kazys Petrauskas, 
SLA. 200 Kuopos Narys.

Gruodžio 20 d. netikėta mir
tis ištiko Kazį Petrauską. Ve
lionis tą dieną, aplankęs savo 
draugus, ėjo namo, atbėgo au
tomobilis ir visu smarkumu 
trenkęs ir Kazimierą ant vie
tos užmušė.

Ypatingas atsitikimas, per
nai toj pačioj vietoj ir apie tą 
patį laiką kitas automobilis nu
laužė velionio koją. Jam prisi
ėjo išbūti ligoninėj apie 9 mė
nesius. Pagaliau, pasveiko ir 
ligoninę apleido. Nudžiugo šei
myna, giminės, draugai ir SLA. 
209 kuopos nariai, sulaukę sa-

dotas su didelėmis bažnytinė
mis ir valdiškomis apeigomis, 
nes velionis buvo tarnavęs Pa
sauliniame Kare, tai buvo lai
dotas kaipo kareivis. Buvo vai
nikų nuo giminių ir kuopos.

t Palaidotas šv. Kazimiero ka-
Į puošė, Pittston, Pa.

Velionis buvo nevedęs, Lietu
voje paliko seseris Oną ir Mag
daleną ir artimų giminių, ir 
seserį Rozaliją Martinkevičie
nę, Pittston, Pa.

Ilsėkis, mielas drauge, Ame
rikos šaltoje žemelėje, o liku
siems liūdesy kuopa reiškia ko- 
didžiausią užuojautą.

Velionio sesuo, Rozalija Mar
cinkevičiene, ačiuoja visiems, 
kurie dalyvavo laidotuvėse jos 
mylimo brolio.

J. Galinskas, sekr.

— Patarkite savo draugams 
ir pažįstamiems prisirašyti 
prie Susivienijimo, nes tai yra 
didžiausia lietuvių apdraudos 
ir pašelpos organizacija.
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ĮVAIRIOS žinios
IS AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO

T E V Y N 8

SLA. Sekretorius 
Susirgo

Sausio 10 dieną lengvuoju 
r'ni’xiu uždegimu susirgo SLA. 
Centro Sekretorius, Dr. M. J. 
Vinikas. Ligonis randasi savo 
namuose, 3705 — 68-th St., 
Woodside, L. I. N. Y. ir ji pri
žiūri Dr. J. Misevičius.

Visi SLA. Centro darbuoto
jai reiškia Dr. M. J. Vinikui di
delę užuojautą ir linki kogrei- 
čiausiai išgyti.

„NAUJOS GADYNĖS” 
B ANKIETAS.

Sausio 10 d. Grand Paradise 
salėje, Brooklyne buvo „Naujo
sios Gadynės” savaitraščio ban- 
kietas. Publikos buvo gana 
daug. Bimbiniai komunistai ne
turėjo jokios reprezentacijos. 
Naujagadyniečiai savo kalbose 

; pareiškė, kad jie savo laikraš- 
j čio sunklaikius pergyveno ir 
bimbinių jokių kliūčių nebijp.

Rep.

SPAUDOS KLIUBAS SVEIKI
NA „VIENYBĘ”.

WOODHAVEN, L. I. N. Y.— 
Sausio 9 dienos vakare pas p. 
A. B. Strimaitį įvyko Lietuvių 
Spaudos Kliubo metinis susi
rinkimas. Kadangi šis susirin
kimas laikytas kaipo tradicinis 
pasižmonėjimo vakaras, tai ja
me biznio reikalai nesvarstyta; 
pasitenkinta vien pp. Strimai
čių širdingomis vaišėmis ir 
draugišku pasikalbėjimu.

Šiame susirinkime oficialiai 
pranešta, kad Lietuvių Spaudos 
Kliubo iniciatoriui ir iždininkui, 
kun. Milukui, Lietuvos valdžia 
yra paskyrusi 400 litų mėnesi
nę pensiją. Kliubiečiai veteraną 
kun. Miluką širdingai pasveiki
no tostu. Kun. Milukas, dėkoda
mas už pasveikinimą, palinkė
jo, kad Lietuvos valdžia neuž
mirštų ir kitų musų kultūrinių 
darbuotojų, kurie savo jaunas 
dienas praleido Amarikos lietu
viams besidarbuodami, sau nie
ko pastovaus nesikurė ir šiuo 
tarpu jų ekonominė būklė vis 
sunkesne darosi.

Besikalbant, taipgi pareikšta 
didelis džiaugsmas, kad mušti 
seniausias laikraštis „Vienybė” 
pradėjo dienraščiu eiti, šio žy
gio atžymėjimui, pasiųsta „Vie
nybei” oficialia Lietuvių Spau
dos Kliubo pasveikinimas su pi
nigine auka. Rep.

„TAUTA” LAIKINAI 
į SUSTOJO.

„Tautos” administracija pra
šo mus pranešti, kad šis žurna
las laikinai sustabdytas, kol 
bus sutvarkytas agentų ir skai
tytojų atsiskaitymas, šio žur
nalo išėjo iš viso 4 numeriai. 
Daugelis skaitytojų pasigenda 
„Tautos”, kuri gražiai tarna
vo tautiniam ir kultūriniam 
tikslui.

KUN. A. MILUKAS GAUS 
PENSIJĄ.

NEW YORK, N. Y. — šio
mis dienomis teko sužinoti, kad 
ilgamečiui Amerikos lietuvių 
tautinėje ir kultūrinėje dirvoje 
darbuotojui, kun. A. Milukui, 
Lietuvos Ministerių Kabinetas 
paskyrė 400 litų mėnesinę pen
siją. Lietuvoje pageidauta, kad 
jis vyktų į Lietuvą ir tenai dar 
buotųsi, bet kadangi kun. Milu
kas dar nori vieną-kitą žymesnį 
darbą atlikti gia, tai Amerikos 
dar nežada taip greit apleisti: 
jis mano dar metui-kitam čia 
pasilikti ir Amerikos lietuviams 
padirbėti.

Pastaruoju laiku kun. A. Mi
lukas rengia spaudai didžiulį 
trijų tomų veikalą apie Ameri
kos lietuvius.

Kun. A. Milukui, gavusį pen
siją, sveikiname. Jūsų Rep.

PASINAUDOKITE B. VAI
ČAIČIO PASIŪLYTA 

PROGA.
MASPETH, N. Y. — Vieti

nis SLA. 2"0 k;». veikėjas, žy
mus siuvėjas p. B. Vaičaitis, 
56-10 Kemsea PI., Maspeth, N. 
Y. organizuoja taip vadinamą 
„Maspeth Siut Club”. Kliubas 
susidarys iš 15 narių, kurie kas 
savaitė mokės po $2.00 ir kas 
savaitę vienas narys gaus 
$30.00 vertės siutą arba over- 
kotą. Reiškia įmokėjęs $2.00 
gali gauti naujus drabužius. 
Jeigu kuriam nepasitaikys pro
ga — tas per 15 savaičių 
mokės po $2.00 ir sumokėjęs 
$30.00 visvica gaus siutą. Reiš
kia, pralaimėjimo jokio nėra, 
bet tik proga lengvu budu nau
jus drabužius įsigyti. Patartina 
stoti į tą kliubą. Vietinis.

CLEVELAND, OHIO.
Lietuvių Darželio Istorinis 

Bankietas.

Cleveland© lietuviai, norėda
mi paskubėti atidarymą Liet. 
Kultūrinio Darželio, užsitraukė 
kelis tūkstančius skolų, kurias 
dabar rūpinasi padengti. Tuo 
tikslu priimama aukos iš pla
čios Amerikos lietuvių visuo
menės darželio naudai. Auko
tojams prisiunčiama liudymo 
kvitelės ir dovanų gražus Lie
tuvių Darželio vaizdelis-paveik- 
slas.

Patys clevelandiečiai sunkiai 
darbuojasi sukėlimui pinigų 
skolų padengimui.

Bankietas.

Sekmadieny, sausio 17 d., šv. 
Jurgio parapijos salėje rengia
ma istorinis bankietas, pami
nėjimui darželio užbaigimo dar 
bų. Cleveland© įžymus biznie
rius, Juozas Blaškevičius, dova
noja tam benkietui visus val
gomus produktus, taip kad vi
si dalyvių pinigai sumokėti už 
įžangą į tą bankietą eis darže
lio naudai. Clevelandiečiai. ku
rie dalyvaus tame bankiete, pa
darys taip sakant savo 1937 
metų auką darželiui. Įžanga 
tiktai $1.00.

Kurie kitų kolonijų lietuviai 
arba organizacijos norėtų pri
siųsti į tą bankietą savo auką 
su pasveikinimu prašomi siųs
ti žemiau paduotu antrašu.

Bazaras.
Kitas didelis ir svarbus pa

rengimas darželio .naudai bus 
pirmutinis bazaras, kuris ren
giamas sąryšy su Lietuvos Ne
priklausomybės paminėjimu. 
Bazaras bus Lietuvių Salėje 
tris dienas: vasario 19, 20 ir 
21 d. Bazaro pabaigtuvės bus 
sekmadieny, vasario 21 d.

Dovanos bazarui priimamos 
ir iš kitų miestų, šiuo prašo
me moterų, kurioj moka rankų 
gražių darbų padaryti, paga- 
mkikit ką nors ir tuoj atsiųs
kit. Padarykit tai savo auka 
darželiui. Su siunčiamu daiktu 
pridėkit pilną savo vardą ir 
antrašą. Kiekvienai ar kiekvie
nam kas ką darželiui dovanos, 
bus prisiųsta Cleveland© Lietu
vių Darželio fotografija.

Viską, ir pinigines aukas, ir 
daiktus, siųskit darželio iždi
ninko antrašu: Petras P. Mu- 
lioiis, 6606 Superior Ave., Cle
veland, Ohio.

K. S. Karpius,
' Darželio Sąjungos sekr., 

6820 Superior Ave., 
Cleveland, Ohio.

REIKŠMINGA KALĖDŲ 
PUOTA.

NEW HAVEN, CONN. — 
Vietos lietuviams yra gerai ži
noma šeima — Andrius ir Mag 
dalena Gutauskai, kurie čia gy
vena ir darbuojasi, remdami 
kulturingus ir labdaringus mu
sų reikalus jau suvirs per dvi
dešimts metų ir tuomi savo 
kultūriniai susipratusią asme
nybę senai vietos lietuviams 
yra įrodę. Del to jie ir .draugų 
turi gana daug, kurių artimuo
sius susikvietė Kalėdų dienoje 
pas save ant pietų, kuriems iš
kėlė didelę puotą, kaipo naujoj 
vietoj savo apsigyvenimo įkur
tuves. Sukviestieji pasitarė, nu 
pirko ir Įteikė gražią dovaną— 
komplektą pietinių lėkščių, susi 
dedantį iš šimto šmotelių. Bai
giant valgyti skanius pietus — 
svečiai dėkojo šeimininkams už 
vaišes ir linkėjo jiems daug 
laimės ir pasisekimo jų gyveni
me bei daug Kalėdų švenčių su
laukti ir vis linksmai švęsti.

Vėliau svečiai prisiminė ir 
lenkų pavergtą Lietuvos kraš
tą, kur musų tautos dalis liūd
nai Kalėdas švenčia. Pasitarę 
Jonas čaponis, A. Dičkus ir S. 
Bujanauskas, iš Aisonia, Conn., 
ir gavę šeimininkų sutikimą, 
paprašė svečių, kad sulig išga
lės sumestų aukų lenkų paverg 
tiems lietuviams. Svečiai mielai 
pritarė ir aukojo sekamai: Jo
nas Čapcnis 50c., A. Dičkai 
$1.00, S. Bujanauskas 50c., M. 
Bujanauskienė 50c., V. Kripai- 
tis 50c., O. Kripaitienė 50c., D. 
Daujotienė 25c., B. Daujotą 
25c., O. Latvienė 25c., A. Va- 
liukevičiai iš Worcester, Mass. 
$1.00, V. Jazukevičienė 25c., J. 
Kazlauskas 25c., Juozas Dičkus, 
iŠ Hartford, Conn. 50c., A. 
žimkus 25c., B. žimkienė 25c., 
A. Gutauskas $1.00, Jurgis 
Vaitkus $1.00. Viso suaukota 
$8.75.

Reikia pažymėti, kad tarpe 
svečių buvo ir skirtingų politi
nių įsitikinimų, bet Vilnių va
duoti iš lenkų vergovės visi su
prato vienodai. Ištiesų, tas ne
būtų vertas lietuvio vardo, ku
ris nesistengtų gelbėti lenkų 
smaugiamą savo tautietį. Butų 
labai pagirtina, kad vietos ir 
apylinkės lietuviai savo poki- 
liuose dažnai prisimintų paverg 
tąjį Lietuvos kraštą tuomi bu
tų galima pakelti pavergtų lie
tuvių dvasią ir užduoti smūgį 
lenkų groboniškumui.

Pinigus Jenas čaponis pa
siuntė šiuo adresu: Vilniui Va
duoti Sąjunga, Duonalaičio 
g-vė 9-a, Kaunas, Lithuania.

Juzė Dičkienė.

tysime sekančio j, 1937 m. vasa
roje, kada sulauksime .būrį Lie
tuvos sportininkų, atvykstan
čių atmokėti vizitą Amerikos 
lietuviams sportininkams, kurie 
juos vizitavo 1935 m. vasaroje, 
ir tuo užmezgė draugiškumo ry 
šius su Lietuvos jaunimu. Toks 
jaunuolių vizitomis pasikeiti
mas turi didelę reikšmę lietu
vybei. Kada jie vieni kitus ar
čiau pažins ir vieni su kitais 
sueis į artimesnius santikius — 
prasidės jų bendradarbiavimas, 
ir tada sustiprės tarp Lietuvos 
ir Amerikos lietuvių tas jaus
mas, kuris jau lyg buvo pradė
jęs atvėsti, senosios kartos vei
kėjų eilėms retėjant.

Sulig vėliausiai gautų iš Kau 
no žinių, Lietuvoj jau paskirta 
būrys sportininkų, kaip ir kan
didatų kelionei į Ameriką. Da
bar tas būrys lavinamas netik 
rungtynių, bet ir dainavimo. 
Vėliau iš to būrio bus išrinkta 
15 gabiausių jaunikaičių, kurie 
keliaus į Ameriką. Prie jų gal
būt prisidės ir du lakūnai su 
sklandytuvais, tai yra bemoto- 
riniais orlaiviais, kad Amerikoj

toj lietuvių kolonijoje. Tik de
ja, kad tie blogumai plačiau ži
nomi ir daugiau publikuojami, 
negu tai kas yra gero ir girti
no.

Taip dedasi visur, taip yra 
ir Chicagoje, tik skirtumas, 
kad Chicagoj visko daugiau ne
gu kitur, už tai ir pasitaiko, 
kad lietuviai chicagiečiai kitų 
kolonijų lietuviams žinomi dau 
giau iš blogosios pusės tiktai. 
Tačiau pas Chicagos lietuvius, 
taip visų blogumų yra daug ir 
gerųjų pusių, kurių čia irgi 
daugiau, negu bent kurioje ki
toje lietuvių kolonijoje. O kad 
tikrai taip yra, tą liudija veik
la lietuvių moterų, kurios dir
ba labdarybės darbą. Kuomet

o šiaip pasiturintieji daugiau
siai j labdarybę žiuri išaugšto, 
kaipo į dalyką menkos reikš
mės. Todėl ir Chicagos lietuvių 
moterų labdaringom draugijom 
sunku surinkti reikalingą ištek
lių, kad aprūpinti lietuvių di
desnį skaitlių. Užtai Jaunų 
Moterų Kliubas savo darbui pa
ramos ieško ir tarpe svetim
taučių, tačiau savo iždo ištek
lium šelpia tiktai lietuvius.

Korespondentas.

Sausio 15, 1957.
i... .. .................. ,

Kuopa Susirinkimai

kitose kolonijose apie labdary
bę dar tik kalbama, tai Chica
gos lietuvės moterys toje srity 
organizuotai dirba jau nuo ke
lių ir keliolikos metų, sulig sa
vo išgalės, nešdamos morališką 
ir materiališką pagelbą pavar- 
gusiems savo tautiečiams, jų

NAUJI LIETUVOS SVEČIAI.
Buvo laikai kada iš Lietuvos 

pas mus atvykdavo svečiai su 
lietuvybės misijomis. Buvo Dr. 
Basanavičius, kan. Tumas, adv. 
Yčas, adv. Vileišis, prof. Bir-- 
žiška ir kiti. Visi jie ragino į 
mus neužmiršti Lietuvą, lietu
višką kalbą ir gyventi savo tė
vų dvasia.

Bet laikams bėgant viskas 
keičiasi. Pasikeitė ir Lietuvos 
svečių misijos tikslas. Dabar 
lietuvybės gaivinimui ragini
mai kaip ii’ nereikalingi, nes iš
eivijoj ji išaugo tokia, kokia 
aplinkybės išaugti leido. Ir pa
tys Lietuvos patriotai jau įsiti
kinę, kad išeivijoj lietuvių gy
venimas nėra taip menkas, ko
kiu jį esant Lietuvoje manyta. 
Pagaliau ir misionierių su ano
mis, jau pergyventomis idėjo
mis, likę mažai. Dabar jau vy
rauja .naujos gadynės žmonės, 
išaugę sulig naujos kultūros. 
Senajai kartai retėjant, jos vie 
ton stoja jaunoji karta, nauji 
darbininkai, su nauja energija. 
Todėl ir senuosius Lietuvos sve 
čius-misionierius pradės pakeis
ti jaunosios kartos misionieriai.

Pirmuosius tokius iš jauno
sios kartos svečius mes pama

pademonstruoti savo gabumus; 
iš tų vienas lakūnas, tai J. Py
ragius, augščiausios klesos 
sklandytojas šiaurinėj Europoj. 
Jis yra su sklandytuvu išbuvęs 
ore net 28 valandas, be nusilei
dimo.

Sportininkai, atvykę Ameri
kon .nuvyks į Washingtona ir 
ten padarę vizitas Lietuvos At
stovybei ir valstybės preziden
tui Roosevelt, sudės vainikus 
prie Nežinomo Kareivio kapo. 
Atvykę Chicagon, sudės vaini
kus prie Dariaus-Girėno pa
minklo.

Sportininkų rungtynės įvyks 
Chicagoj. Rungtynių programą 
sudarys: 1) Krepšiasvydis, 2) 
Bokso kumštynės, 3) Lengva 
atletika, 4) Tenisas, 5) Lakūnų 
sklandymas ore su orlaiviais be 
motoro, arba sklandytuvais.

Kelionėje iš Rytų į Chicagą, 
sportininkų numatoma pakeliui 
sustoti dar šiose kolonijose: 
New York, Boston, Detroit, 
Cleveland ir Pittsburgh, šitą 
Lietuvos sportininkų žygį Lie
tuvoj remia visos sriovčs ben
drai, be skirtumų. Butų labai 
geistina, kad ir Amerikos lie
tuviai svečius sutiktų, priimtų 
ir jų misiją bendrai paremtų, 
be sriovių skirtumų.

Visas šis rengiantis žygis yra 
tai vaisius adv. Jono Borden- 
Bagdžiuno, Amerikos Lietuvių 
Sporto Komiteto pirmininko ir 
įgaliotinio kelionės į Lietuvą.

Apie Lietuvos sportininkų at 
vykimą ir rungtynių eigą, pra
nešime kitą kartą.

Amerikos Lietuvių 
Sporto Komitetas.

GREENFIELD, MASS.

Pas SLA. 297 kuopos narius, 
ponus Navickus, atvyko iŠ Lie
tuvos panelė Marijona Dailido- 
nytė, jauna mergina, pilna 
energijos, kuri gal ką nuveiks 
musų jaunimo tarpe. Marijona 
labai nu si gyrė, kad kelionė bu
vo smagi. Atvažiavo net 9 jau
nuoliai sykiu iš Lietuvos ir 
jiems labai puikiai patarnavo 
Amerikos švedų Linija ir „Vie
nybės” agentūra per savo to 
skyriaus vedėją p. P. Bukšnai- 
tį. Panelė patarė visiems va
žiuoti per „Vienybės” agentū
rą, kuri taip puikiai savo dar
bą atlieka. A. Dėdinas.

CHICAGO, ILL.
Iš Chicagos Lietuvių 

Moterų Padangės.
Chicagos lietuvių kolonija la

bai didelė. Reiškia, čia gyvena 
lietuvių labai daug. Tarp dides
nio žmonių skaitliaus, papras
tai ir visko buna daugiau: ir 
blogo, ir gero. Taip yra visur, 
nekitaip yra ir Chicago j čia

šeimynoms ir našlaičiams.
Visai nesenai Amerikos lietu

vių laikraščiuose tilpo gražus 
aprašymas gražaus ir girtino 
darbo, kokį dirba Chicagos Lie
tuvių Moterų Kliubas, kurio 
narės nuo 1921 m. rūpinasi li
kimu pavargusių savo tautie
čių. Dabar pasirodo, kad greta 
Chicagos Lietuvių Moterų Kliu
bo, tokį pat labdarybės darbą 
dirba ir kita lietuvių moterų 
labdaringa draugija, tai Jaunų 
Moterų Kliubas.

Jaunų Moterų Kliubas 
(Young Matrons Club) įsikūrė 
1931 m. pabaigoj, kaip tik tais 
laikais, kada Amerikos Jungt. 
Valstijose pramonės ir indus
trijos panikai didėjant, Chica
go j e. ėmė didintis skaitlius pa
vargusių lietuvių šeimynų, ku
rias Chicagos Lietuvių Moterų 
Kliubas aprūpinti' negalėjo su s- 
pėti. . "*'* ' '

Jaunų Moterų Kliubas dirba 
tą patį labdarybės darbą kaip 
ir Chicagos Lietuvių Moterų 
Kliubas; tarp vieno ir kito skir 
tumas tik tame, kad pastarasis 
yra jau įsigyvenęs, turi' diktą 
skaitlių narių ir savo veikimą 
jau išplėtęs, kuomet pirmasis 
dar jaunas ir savo veikimą iš
plėsti nesuspėjo.

Kol kas, Jaunų Moterų Kliu
bas žymiai progresuoja, stiprė
ja ir savo veiklą plečia dides
niu maštabu. Jo narės visos 
jaunos moterys, išeivijoj augę, 
pertai labai energingos ir pasi
šventę savo draugijos tikslui, 
kuriam dirba nesigailėdamos 
savo jėgų nė sveikatos.

Jaunų Moterų Kliubo dabar
tinę valdybą sudaro šios po
nios: pirmininkė — Natalija 
šatunienė, vice-pirmininkė — 
Leokadija Dargienė, užrašų 
sekretorė — Zofija Šimkienė, 
finansų sekretorė — Darata 
Mittchel ir iždininkė Katrė 
Rempart. Visos sumanios, iš
mintingos ir gabios savo parei
gose. Narių būrelis nors nedi
delis, tačiau jos visos nuomo
nėmis nesiskirsto ir visos išti
kimai dirba savo draugijos tiks 
hii, kuris apima tik labdarybę 
— teikimą pagelbos pavargu- 
siems lietuviams.

Jaunų Moterų Kliubas dabar 
deda visas pastangas surengti 
apskričio prieglaudoj Oak Fo
rest esantiems lietuviams sene
liams vakarėlį su vakariene, ku 
ris įvyks sausio 17 dieną. Vie^ 
nas lietuvis pramer minkąs tai 
dienai paaukojo savo patarna
vimą: jis davė savo automobi
lius nuvežimui į Oak Forest 
visus reikalingus žmones ir 
valgių produktus, kurių aps
čiai suaukojo pramonininkai 
lietuviai ir svetimtaučiai.

Labdarybės darbas yra ne
lengvas ąbelnai, o tarpe lietu
vių ypatingai, nes pas lietuvius
hirtingŲ žmoniųir duosnių 

visko daugiau, negu kurioj ki- ląntromi, galim wkyti nėra.

Laiškas iš Lietuvos
(Ištrauka)

Mylimas Broli!
Jau kiek laiko praslinko, kai 

aš nerašiau jums laiško. Taipgi 
ir nuo tavęs negaunu. Bet iš 
laikraščio „Tėvynės” pastebiu, 
kad dar esi sveikas ir tarpe lie
tuvių darbuojiesi.

Praeita vasara buvo karšta. 
Ruduo taipgi buvo šiltas. 
Šiaip dabartinė Lietuvos padė
tis jums amerikiečiams aiški. 
Dabar pas mus gaisrai, žmog
žudystės ir ūkių pardavimas iš 
varžytinių. Tai nenaujiena. Pir 
miau tuos tipus, kurie pirkdavo 
vargšų ukius iš varžytinių, 
bausdavo ugnimi, bet kai nieko 
negelbėjo — dabar baudžia mir 
timi. Ir tokių įvykių jau pasi
kartoja.

Pas mus dabar nėra taip
gi jokio veikimo — viskas 
suspausta ir visi aimanuoja, 
kad nėra susirinkimui ir žo
džiui laisvės.

„Tėvynė” man tinka ir aty- 
džiai ją perskaitau, tik gaila, 
kad negaunu kiekvieno nume
rio. Nežinau, kas per priežastis, 
ar tai cenzūra veikia, ar šiaip 
kur dingsta, šių metų (1936 
Red.) iki 42 numerio gavau tik 
22 numerius. Tai matai, broli, 
kiek daug negavau. Labai gai
la, nes kaip buna spausdinama 
tęsinys kokio rašinio, tai nega
vus vieno ar kito numerio, to 
rašinio negaliu pilnai perskai
tyti. Šiaip man pačiam užsisa
kyti kokį laikraštį sunku, nes 
nuo kasdienių reikalų nėra at
liekamų centų. Taigi, broli, jei 
tau gyvenimo aplinkybės leistų 
— užsakyk man „Lietuvos Ūki
ninką”. Už tai busiu tau labai 
dėkingas, nes jokio kito laik
raščio, išskyrus „Tėvynę”, ku
rią man siuntinėjai, šiemet už
sisakęs neturėjau.

Linkiu tau ir tavo šeimai vi
so gero.

Tavo Brolis.

i S. L A. KALENDORIUS Į 
f KUOPŲ BEI APSKRIČIŲ f 
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PLAINS, PA. — SLA. no kuopa 
rengia nepaprastą balių sausio 16 
dieną, 1937 metais, Roma Hali. 
Kviečiame visus vietinius ir apy
linkės lietuvius ir lietuvaites, se
nus ir jaunus atsilankyti ir links
mai laiką praleisti. Bus gera mu
zika iš u ypatų — Jakey’s Key- 
stonians Orkersta ir gros visošius 
šokius. Taipgi bus gardžių gėri
mų ir skanių užkandžių. Įžanga vi
sai pigi. — Užkviečia Komitetas.

STAMFORD, CONN. — SLA. 168 
kuopa rengia balių, kuris įvyks 23 
dieną sausio, Holy Name Gym., 
Corner South & Henry Streets. 
Kviečiame visus vietinius ir apy
linkės lietuvius ir lietuvaites, senus 
ir jaunus atsilankyti ir linksmai 
laiką praleisti. Bus geras orkes
tras. —s Kviečia SLA. 168 Kuopa. 

—o—
WORCESTER, MASS. — SLA. 57 

kuopa vakarienę ir šokius rengia 
šeštadieny, sausio 23 d., 1937 m-> 
L. U. K. Svetainėj, 12 Vemon St. 
Vakarienė prasidės 7 vai. vakare 
žemutinė j svetainėj, o šokiai 8:30. 
viršutinėj svetainėj. Gros Jono 
Dirvelio orkestras. Įžangos bilie
tai į vakarienę ir šokius 50c. ypa- 
tai, o vien į šokius 25c. SLA. 57 
ir 318 kuopų nariai ir narės, o 
taipgi ir pašaliniai—jauni ir suau
gę bukite musų rengiamam baliui, 
o mes užtikriname, kad linksmai 
laiką praleisite ir busite pilnai pa
tenkinti, nes rengėjai prisirengę 

. laukia publiką priimti ir manda
giai visiems patarnauti. — Janas 
Degesiunas. .

Nanticoke, Pa. SLA. 12 kuopos 
mėnesinis susirinkimas įvyks vasa
rio 7 d., 130 vai. popietų, naujoj 
L. Stankevičiaus svetainėj, kampas 
Ridge ir Market St. Visi draugai 
nepamirškite, kad susirinkimai vėl 
bus laikomi pirmą nedėldienį kožno 
mėnesio, naujoj svetainėj. Taigi visi 
gerai įsidėmėkite vietą, dieną ir lan
kykite susirinkimus.

B. Kvedaravičius — sekr.

Duryea, Pa. SLA. 221 kuopos su
sirinkimas įvyks sekmadieny, sausio 
17 dieną, Kashubos name, 506 N. 
Main Street. Visi nariai kviečiami 
atsilankyti į šį svarbų susirinkimą, 
nes yra daug reikalų aptarimui.

J. Kašiuba — sekr.

Lawrence, Mass. SLA. 41 kuopos 
susirinkimas įvyks sekmadieny, va
sario 7 d., 2 vai. popietų, Lietuvių 
Ukčsų Kliubo svetainėj, 41 Berkeley 
St. Nariai ir narės malonėkite skait
lingai susirinkti, nes yra svarbių rei
kalų aptarimui. Užsimokėkite mėne
sines duokles, kad neliktumet sus
penduoti. Atsiveskite savo draugus 
prirašyti prie SLA. 41 kuopos.

A. Bagdonas — sekr.

KELIONĖS Į LIETUVĄ

ŠVEDU
AMEBOS 
LlFA’A

SiMViOTOV
Nuolatinis susisiekimas

NEW YORK—KLAIPĖDA
Per Gothenburg*, Švediją

Patogi, Greita Kelione 
Pigios Laivakortės

Išplaukimai laivų iš New Yorko 

DROTTNINGHOLM. Sausio 20, 
Vasario 16. Kovo 13, 
GRIPSHOLM. ______ Kovo 18. 
DROTTNINGHOLxM,__ Bal. 15

Platesnes žinias apie kelionę teikia ne
mokamai ir, parduoda laivakortes visi 
autorizuoti laivakorčių agentai ir visi 
Švedų Amerikos Linijos skyriai.

SWEDISH AMERICAN LINE 
636 Fifth Avenue end 4, W. Sl»t Street 

Rockefeller Center, New York City.
Chicago Ill., 181 N. Michigan Avenue
Boston, Mass. 154 Boylato* Street,
Detroit, Mich., 107 Clifford Street.

| Reumatizmas Sausgėlė | 
= Nesikankyldte savęs skaus- E 
E Kaulų Gėlimu, arba Mėšlungiu E 
E — raumenų sukimu, nes skau- E 
x dėjimai ant patalo paguldo. E 
E CAPS ICO COMPOUND = 
X mostis lengvai prašalina viri- E 
E minėtas ligas; mums šiandien s 
X daugybė žmonių siunčia padė- E 
E kavones pasveikę. Kaina 50c., E 
s per paštą 55c. ar dvi už $105. E 
E Dukart tvirtesnė 75c. E
Ė Knyga: „ŠALTINIS S VĖL = 
E KATOS” augalais gydytis, kai- E 
x na 50 centų. E
| JUSTIN KULIS S 
x 3*59 South Halsted Street, E 
= CHICAGO, ILL. =

Į “TĖVYNĖ”!
E Spausdina šiuos E
E Spaudos =
|D A R B U Si
* s*OB _ _____ •

Konstitucijų Knygų
Cirkuliorius Tikietus
Korteles Laiikus
Vizitines Kvitas
Kopertus Ofiiu
Plakatus ir t t

x S.L.A. kuopos, draugijos E 
E *>ei pavieniai, kada jums E 
| yra reikalinga kas nors | 
E spausdinti, kreipkitės pas E 
E mus šiuo antrašu: = «■ *
| LITHUANIAN |
E ALLIANCE OF AMERICA s

Ę 307 W. 30th Street, 5
= NEW YORK, N. Y. Ę 
an «•

Tulrstančic-i r^,do pc.!en 
vlnimą geliant-?iaa ir 

skaudamiems muskulams
— su keliai;; IScitrynimaix

PAIN-EXFELLER 
vaisbažcnklls Inkaras yra 
naudojamas per 70 metų-




